



ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE OURO PRETO DO OESTE

SEGUNDO TERMO DE REPUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DE PREÇOS

Pregão eletrônico nº 02/DCL/2024

Ata de Registro de Preços nº 002/2024

Processo Administrativo nº 537/GRP/2024

Objeto: Futuras e eventuais CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA, PREVENTIVA, INSTALAÇÃO E DESINSTALAÇÃO DE APARELHOS DE ARCONDICIONADO, BEBEDOURO, GELADEIRAS E OUTROS

FORNECEDOR:	CNPJ/MF:
FAZOLIN COMERCIO E SERVIÇOS DE CLIMATIZAÇÃO LTDA	39.883.052/0001-99
FRANCISCO LEANDRO BARBOSA DE OLIVEIRA	49.237.358/0001-21

A Prefeitura da Estância Turística de Ouro Preto do Oeste, por intermédio do Órgão Gerenciador do Sistema de Registro de Preços, sito na Avenida Daniel Comboni, 1156, representada por seu Prefeito Sr. **Juan Alex Testoni**, em cumprimento ao disposto da Lei Federal nº 14.133/21 e Decreto Municipal nº 17.516/2024, torna público, a partir da publicação deste instrumento na imprensa oficial do município, os fornecedores e seus preços registrados nas Atas originadas do pregão supra, pactuadas entre esta Municipalidade e as empresas acima descritas.

Os preços registrados, bem como o relatório de consumo e saldo quantitativo constam na [Relação de Registro de Preços 02/24 de 28/01/2025 \(ID 1112844\)](#).

Maiores informações poderão ser adquiridas junto ao Órgão Gerenciador do Sistema de Registro de Preços.

Ouro Preto do Oeste RO, 28 de janeiro de 2025

Juan Alex Testoni
Prefeito

Avenida Daniel Comboni, nº 1156 - Bairro Jardim Tropical - Ouro Preto do Oeste/RO
Contato: (69) 3461-2416 - Site: www.ouropretodoeste.ro.gov.br - CNPJ: 04.380.507/0001-79



Documento assinado eletronicamente (ICP-BR) por **Juan Alex Testoni, Prefeito (a)**, em 28/01/2025 às 09:29, horário de Ouro Preto do Oeste/RO, com fulcro no art. 18 do [Decreto nº 13.714 de 27/08/2020](#).



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site transparencia.ouropretodoeste.ro.gov.br, informando o ID **1112851** e o código verificador **0E77DE65**.

Referência: [Processo nº 1-537/2024](#).

Docto ID: 1112851 v1





RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº Proc. Licitatório : 000031/24

Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO

Nº Modalidade Licit. : 2

Proc. Administrativo : 537

Nº Controle Ata : 02/2024

Prazo de Validade : 04/07/2025

Objeto / Descrição : CONTRATAÇÕES DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA, PREVENTIVA, INSTALAÇÃO E DESINSTALAÇÃO DE APARELHOS DE AR-CONDICIONADO, BEBEDOUROS, GELADEIRAS E OUTROS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

Registro de Preços (Inicial) Prazo de Validade : 04/07/2025

Fornecedor / Proponente : 82806 - FAZOLIN COMERCIO E SERVICOS DE CLIMATIZA

Centro de Custo : 3 - SEMAD

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Ped.	Qtde. Saldo	Vir. Saldo Total
7	546.001.099	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM DESINSTALAÇÃO DE CONDICIONADOR DE AR SPLIT – 18.000 BTUS A 32.000 BTUS	SERV	12	41,43	497,16	0,00	12,00	497,16
16	546.001.100	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM DESINSTALAÇÃO DE CONDICIONADOR DE AR SPLIT – 36.000 BTUS 60.000 BTUS	SERV	5	66,87	334,35	1,00	4,00	267,48
24	546.001.098	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM DESINSTALAÇÃO DE CONDICIONADOR DE AR SPLIT – 7.500 BTUS 12.000 BTUS	SERV	93	33,14	3.082,02	2,00	91,00	3.015,74
29	546.001.104	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM DESINSTALAÇÃO DE CORTINA DE AR	SERV	1	33,21	33,21	0,00	0,00	33,21
36	546.001.096	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM INSTALAÇÃO DE C ONDICIONADOR DE AR SPLIT – 18.000 BTUS A 32.000 BTUS	SERV	12	150,65	1.807,80	1,00	11,00	1.657,15
45	546.001.097	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM INSTALAÇÃO DE C ONDICIONADOR DE AR SPLIT – 36.000 BTUS A 60.000 BTUS	SERV	5	249,89	1.249,45	1,00	4,00	999,56
53	546.001.095	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM INSTALAÇÃO DE C ONDICIONADOR DE AR SPLIT – 7.500 BTUS 12.000 BTUS	SERV	93	70,55	6.561,15	1,00	92,00	6.490,60
58	546.001.105	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM INSTALAÇÃO DE C ORTINA DE AR	SERV	1	51,75	51,75	0,00	0,00	51,75
65	546.001.080	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM MANUTENÇÃO CO RRETIVA : CONDICIONADOR DE AR SPLIT – 18.000 BTUS A 32.000 BT US SENDO SERVIÇOS MÍNIMOS A SEREM EXECUTADOS: REPOSIÇÃO DE CARGA DE GÁS, SE NECESSÁRIO. TROCA DE VÁLVULA DE BAIXA E ALTA PRESSÃO, SE NECESSÁRIO. TROCA DE SENSORES DE DESG ELO E AMBIENTE E THERMOSTATO. TROCA DE PORCA DE COBRE E L ATÃO E RECUPERAR AS PARTES OXIDADAS DA ESTRUTURA DA CO NDENSADORA, SE NECESSÁRIO. SERÁ DE RESPONSABILIDADE DA L ICITANTE ADJUDICATÁRIA O FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUÍNAS	SERV	52	82,86	4.308,72	15,00	37,00	3.065,82
75	546.001.084	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM MÂNUTENÇÃO CO RRETIVA : CONDICIONADOR DE AR SPLIT – 36.000 BTUS A 60.000 BT US SENDO SERVIÇOS MÍNIMOS A SEREM EXECUTADOS: REPOSIÇÃO DE CARGA DE GÁS, SE NECESSÁRIO. TROCA DE VÁLVULA DE BAIXA E ALTA PRESSÃO, SE NECESSÁRIO. TROCA DE SENSORES DE DESG ELO E AMBIENTE E THERMOSTATO. TROCA DE PORCA DE COBRE E L ATÃO E RECUPERAR AS PARTES OXIDADAS DA ESTRUTURA DA CO NDENSADORA, SE NECESSÁRIO. SERÁ DE RESPONSABILIDADE DA L	SERV	48	165,72	7.954,56	13,00	35,00	5.800,20



RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº Proc. Licitatório : 000031/24

Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO

Nº Modalidade Licit. : 2

Proc. Administrativo : 537

Nº Controle Ata : 02/2024

Prazo de Validade : 04/07/2025

Objeto / Descrição : CONTRATAÇÕES DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA, PREVENTIVA, INSTALAÇÃO E DESINSTALAÇÃO DE APARELHOS DE AR-CONDICIONADO, BEBEDOUROS, GELADEIRAS E OUTROS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

Registro de Preços (Inicial) Prazo de Validade : 04/07/2025

Fornecedor / Proponente : 82806 - FAZOLIN COMERCIO E SERVICOS DE CLIMATIZA

Centro de Custo : 3 - SEMAD

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Ped.	Qtde. Saldo	Vir. Saldo Total
84	546.001.077	ICITANTE ADJUDICATÁRIA O FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUÍNAS CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM MANUTENÇÃO CORRETIVA : CONDICIONADOR DE AR SPLIT – 7.500 BTUS A 12.000 BTUS SENDO SERVIÇOS MÍNIMOS A SEREM EXECUTADOS: REPOSIÇÃO DE CARGA DE GÁS, SE NECESSÁRIO. TROCA DE VÁLVULA DE BAIXA E ALTA PRESSÃO, SE NECESSÁRIO. TROCA DE SENSORES DE DESGLO E AMBIENTE E TERMOSTATO. TROCA DE PORÇA DE COBRE E LATAÇÃO E RECUPERAR AS PARTES OXIDADAS DA ESTRUTURA DA CONDENSADORA, SE NECESSÁRIO. SERÁ DE RESPONSABILIDADE DA LICITANTE ADJUDICATÁRIA O FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUÍNAS	SERV	40	70,43	2.817,20	10,00	30,00	2.112,90
102	546.001.086	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM MANUTENÇÃO CORRETIVA: CORTINA DE AR SENDO SERVIÇOS MÍNIMOS: TROCA DE CAPACITOR, ROLAMENTO. SERÁ DE RESPONSABILIDADE DA LICITANTE E ADJUDICATÁRIA O FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUÍNAS	SERV	4	41,43	165,72	1,00	3,00	124,29
121	546.001.070	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM MANUTENÇÃO PREVENTIVA : CONDICIONADOR DE AR SPLIT – 18.000 BTUS A 32.000 BTUS SENDO SERVIÇOS MÍNIMOS A SEREM EXECUTADOS: • VERIFICAR E ELIMINAR SUJEIRA, DANOS E CORROSÃO NO GABINETE, NA MOLDURA E NA SERPENTINA; • VERIFICAR A OPERAÇÃO DE DRENAGEM DE ÁGUA DA BANDEJA; • VERIFICAR A VEDAÇÃO DOS PAINÉIS DE FECHAMENTO DE GABINETES; • LAVAR A BANDEJA E SERPENTINA COM REMOÇÃO DO BIOFILME (LODO), SEM O USO DE PRODUTOS DESNGRAXANTES E CORROSIVOS; • LIMPAR O GABINETE DO CONDICIONADOR; • LIMPAR O ELEMENTO FILTRANTE, UTILIZANDO OS MEIOS E SUBSTÂNCIAS ADEQUADA; • TROCAR OS FILTROS DE AR QUANDO NECESSÁRIO; • VERIFICAR CONDIÇÕES FÍSICAS DOS FILTROS MANTENDO-OS EM CONDIÇÕES DE OPERAÇÃO; • VERIFICAR O ESTADO DE CONSERVAÇÃO DO ISOLAMENTO TÉRMO ACÚSTICO (SE ESTÁ PRESERVADO E SE NÃO TEM BOLOR) • VERIFICAR RUÍDOS E VIBRAÇÕES ANORMAIS, PROCEDENDO AOS AJUSTES E CORREÇÕES NECESSÁRIAS; • INSPECIONAR O NÍVEL DE AQUECIMENTO DO MOTOR; • VERIFICAR TUBULAÇÃO, TERMOSTATO, TOMADA, CHAVE SELETORA E	SERV	156	74,57	11.632,92	14,00	142,00	10.588,94
131	546.001.074	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM MANUTENÇÃO PREVENTIVA : CONDICIONADOR DE AR SPLIT – 36.000 BTUS A 60.000 BTUS SENDO SERVIÇOS MÍNIMOS A SEREM EXECUTADOS: • VERIFICAR E ELIMINAR SUJEIRA, DANOS E CORROSÃO NO GABINETE, NA MOLDURA E NA SERPENTINA; • VERIFICAR A OPERAÇÃO DE DRENAGEM DE ÁGUA DA BANDEJA; • VERIFICAR A VEDAÇÃO DOS PAINÉIS DE FECHAMENTO DE GABINETES; • LAVAR A BANDEJA E SERPENTINA COM REMOÇÃO DO BIOFILME (LODO), SEM O USO DE PRODUTOS DESNGRAXANTES E CORROSIVOS; • LIMPAR O GABINETE DO CONDICIONADOR; • LIMPAR O ELEMENTO FILTRANTE, UTILIZANDO OS MEIOS E SUBSTÂNCIAS ADEQUADA; • TROCAR OS FILTROS DE AR QUANDO NECESSÁRIO; • VERIFICAR CONDIÇÕES FÍSICAS DOS FILTROS MANTENDO-OS EM CONDIÇÕES DE OPERAÇÃO; • VERIFICAR O ESTADO DE CONSERVAÇÃO DO ISOLAMENTO TÉRMO ACÚSTICO (SE ESTÁ PRESERVADO E SE NÃO TEM BOLOR) • VERIFICAR RUÍDOS E VIBRAÇÕES ANORMAIS, PROCEDENDO AOS AJUSTES E CORREÇÕES NECESSÁRIAS; • INSPECIONAR O NÍVEL DE AQUECIMENTO DO MOTOR; • VERIFICAR TUBULAÇÃO, TERMOSTATO, TOMADA, CHAVE SELETORA E	SERV	144	190,58	27.443,52	17,00	127,00	24.203,66



RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº Proc. Licitatório : 000031/24

Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO

Nº Modalidade Licit. : 2

Proc. Administrativo : 537

Nº Controle Ata : 02/2024

Prazo de Validade : 04/07/2025

Objeto / Descrição : CONTRATAÇÕES DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA, PREVENTIVA, INSTALAÇÃO E DESINSTALAÇÃO DE APARELHOS DE AR-CONDICIONADO, BEBEDOUROS, GELADEIRAS E OUTROS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

Registro de Preços (Inicial) Prazo de Validade : 04/07/2025

Fornecedor / Proponente : 82806 - FAZOLIN COMERCIO E SERVICOS DE CLIMATIZA

Centro de Custo : 3 - SEMAD

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Ped.	Qtde. Saldo	Vir. Saldo Total
140	546.001.067	<p>ENDO-OS EM CONDIÇÕES DE OPERAÇÃO; • VERIFICAR O ESTADO D E CONSERVAÇÃO DO ISOLAMENTO TERMO ACÚSTICO (SE ESTÁ PR ESERVADO E SE NÃO TEM BOLOR) • VERIFICAR RUÍDOS E VIBRAÇÕ ES ANORMAIS, PROCEDENDO AOS AJUSTES E CORREÇÕES NECES SÁRIAS; • INSPECIONAR O NÍVEL DE AQUECIMENTO DO MOTOR; • VE RIFICAR TUBULAÇÃO, TERMOSTATO, TOMADA, CHAVE SELETORA E CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM MANUTENÇÃO PR EVENTIVA : CONDICIONADOR DE AR SPLIT – 7.500 BTUS 12.000 BTUS SENDO SERVIÇOS MÍNIMOS A SEREM EXECUTADOS: • VERIFICAR E ELIMINAR SUJEIRA, DANOS E CORROSÃO NO GABINETE, NA MOLDU RA E NA SERPENTINA; • VERIFICAR A OPERAÇÃO DE DRENAGEM DE ÁGUA DA BANDEJA; • VERIFICAR A VEDAÇÃO DOS PAINÉIS DE FECH AMENTO DE GABINETES; • LAVAR A BANDEJA E SERPENTINA COM R EMOÇÃO DO BIOFILME (LODO), SEM O USO DE PRODUTOS DESENG RAXANTES E CORROSIVOS; • LIMPAR O GABINETE DO CONDICIONA DOR; • LIMPAR O ELEMENTO FILTRANTE, UTILIZANDO OS MEIOS E S UBSTANCIAS ADEQUADA; • TROCAR OS FILTROS DE AR QUANDO NE CESSÁRIO; • VERIFICAR CONDIÇÕES FÍSICAS DOS FILTROS MANTEN DO-OS EM CONDIÇÕES DE OPERAÇÃO; • VERIFICAR O ESTADO DE C ONSERVAÇÃO DO ISOLAMENTO TERMO ACÚSTICO (SE ESTÁ PRESE RVADO E SE NÃO TEM BOLOR) • VERIFICAR RUÍDOS E VIBRAÇÕES A NORMAIS, PROCEDENDO AOS AJUSTES E CORREÇÕES NECESSÁRI AS; • INSPECIONAR O NÍVEL DE AQUECIMENTO DO MOTOR; • VERIFI CAR TUBULAÇÃO, TERMOSTATO, TOMADA, CHAVE SELETORA E OU TROS</p>	SERV	120	62,15	7.458,00	11,00	109,00	6.774,35
147	546.001.076	<p>CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM MANUTENÇÃO PR EVENTIVA: CORTINA DE AR, REMOÇÃO E LIMPEZA DA TAMPA FRONT AL E DO GABINETE., LUBRIFICAÇÃO DA CORTINA DE AR.</p>	SERV	12	41,43	497,16	1,00	11,00	455,73



RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº Proc. Licitatório : 000031/24

Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO

Nº Modalidade Licit. : 2

Proc. Administrativo : 537

Nº Controle Ata : 02/2024

Prazo de Validade : 04/07/2025

Objeto / Descrição : CONTRATAÇÕES DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA, PREVENTIVA, INSTALAÇÃO E DESINSTALAÇÃO DE APARELHOS DE AR-CONDICIONADO, BEBEDOUROS, GELADEIRAS E OUTROS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

Registro de Preços (Inicial) Prazo de Validade : 04/07/2025

Fornecedor / Proponente : 82806 - FAZOLIN COMERCIO E SERVICOS DE CLIMATIZA

Centro de Custo : 4 - SEMINFRA

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Ped.	Qtde. Saldo	Vir. Saldo Total
6	546.001.099	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM DESINSTALAÇÃO DE CONDICIONADOR DE AR SPLIT – 18.000 BTUS A 32.000 BTUS	SERV	4	41,43	165,72	1,00	3,00	124,29
23	546.001.098	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM DESINSTALAÇÃO DE CONDICIONADOR DE AR SPLIT – 7.500 BTUS 12.000 BTUS	SERV	14	33,14	463,96	0,00	14,00	463,96
35	546.001.096	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM INSTALAÇÃO DE CONDICIONADOR DE AR SPLIT – 18.000 BTUS A 32.000 BTUS	SERV	4	150,65	602,60	1,00	3,00	451,95
52	546.001.095	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM INSTALAÇÃO DE CONDICIONADOR DE AR SPLIT – 7.500 BTUS 12.000 BTUS	SERV	14	70,55	987,70	0,00	14,00	987,70
64	546.001.080	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM MANUTENÇÃO CORRETIVA : CONDICIONADOR DE AR SPLIT – 18.000 BTUS A 32.000 BTUS SENDO SERVIÇOS MÍNIMOS A SEREM EXECUTADOS: REPOSIÇÃO DE CARGA DE GÁS, SE NECESSÁRIO. TROCA DE VÁLVULA DE BAIXA E ALTA PRESSÃO, SE NECESSÁRIO. TROCA DE SENSORES DE DESGLO E AMBIENTE E TERMOSTATO. TROCA DE PORCA DE COBRE E LATÃO E RECUPERAR AS PARTES OXIDADAS DA ESTRUTURA DA CONDENSADORA, SE NECESSÁRIO. SERÁ DE RESPONSABILIDADE DA LICITANTE ADJUDICATÁRIA O FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUÍNAS	SERV	12	82,86	994,32	2,00	10,00	828,60
83	546.001.077	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM MANUTENÇÃO CORRETIVA : CONDICIONADOR DE AR SPLIT – 7.500 BTUS A 12.000 BTUS SENDO SERVIÇOS MÍNIMOS A SEREM EXECUTADOS: REPOSIÇÃO DE CARGA DE GÁS, SE NECESSÁRIO. TROCA DE VÁLVULA DE BAIXA E ALTA PRESSÃO, SE NECESSÁRIO. TROCA DE SENSORES DE DESGLO E AMBIENTE E TERMOSTATO. TROCA DE PORCA DE COBRE E LATÃO E RECUPERAR AS PARTES OXIDADAS DA ESTRUTURA DA CONDENSADORA, SE NECESSÁRIO. SERÁ DE RESPONSABILIDADE DA LICITANTE ADJUDICATÁRIA O FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUÍNAS	SERV	42	70,43	2.958,06	3,00	39,00	2.746,77
120	546.001.070	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM MANUTENÇÃO PREVENTIVA : CONDICIONADOR DE AR SPLIT – 18.000 BTUS A 32.000 BTUS SENDO SERVIÇOS MÍNIMOS A SEREM EXECUTADOS: • VERIFICAR E ELIMINAR SUJEIRA, DANOS E CORROSÃO NO GABINETE, NA MOLDURA E NA SERPENTINA; • VERIFICAR A OPERAÇÃO DE DRENAGEM DE ÁGUA DA BANDEJA; • VERIFICAR A VEDAÇÃO DOS PAINÉIS DE FECHAMENTO DE GABINETES; • LAVAR A BANDEJA E SERPENTINA COM REMOÇÃO DO BIOFILME (LODO), SEM O USO DE PRODUTOS DE ENGRAXANTES E CORROSIVOS; • LIMPAR O GABINETE DO CONDICIONADOR; • LIMPAR O ELEMENTO FILTRANTE, UTILIZANDO OS MEIOS E SUBSTÂNCIAS ADEQUADA; • TROCAR OS FILTROS DE AR QUANDO NECESSÁRIO; • VERIFICAR CONDIÇÕES FÍSICAS DOS FILTROS MANTENDO-OS EM CONDIÇÕES DE OPERAÇÃO; • VERIFICAR O ESTADO DE CONSERVAÇÃO DO ISOLAMENTO TÉRMO ACÚSTICO (SE ESTÁ PRESERVADO E SE NÃO TEM BOLOR) • VERIFICAR RUIDOS E VIBRAÇÕES ANORMAIS, PROCEDENDO AOS AJUSTES E CORREÇÕES NECESSÁRIAS; • INSPECIONAR O NÍVEL DE AQUECIMENTO DO MOTOR; • VERIFICAR	SERV	24	74,57	1.789,68	0,00	24,00	1.789,68



RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº Proc. Licitatório : 000031/24

Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO

Nº Modalidade Licit. : 2

Proc. Administrativo : 537

Nº Controle Ata : 02/2024

Prazo de Validade : 04/07/2025

Objeto / Descrição : CONTRATAÇÕES DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA, PREVENTIVA, INSTALAÇÃO E DESINSTALAÇÃO DE APARELHOS DE AR-CONDICIONADO, BEBEDOUROS, GELADEIRAS E OUTROS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

Registro de Preços (Inicial) Prazo de Validade : 04/07/2025

Fornecedor / Proponente : 82806 - FAZOLIN COMERCIO E SERVICOS DE CLIMATIZA

Centro de Custo : 4 - SEMINFRA

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Ped.	Qtde. Saldo	Vir. Saldo Total
139	546.001.067	RIFICAR TUBULAÇÃO, TERMOSTATO, TOMADA, CHAVE SELETORA E CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM MANUTENÇÃO PREVENTIVA : CONDICIONADOR DE AR SPLIT – 7.500 BTUS 12.000 BTUS SENDO SERVIÇOS MÍNIMOS A SEREM EXECUTADOS: • VERIFICAR E ELIMINAR SUJEIRA, DANOS E CORROSÃO NO GABINETE, NA MOLDURA E NA SERPENTINA; • VERIFICAR A OPERAÇÃO DE DRENAGEM DE ÁGUA DA BANDEJA; • VERIFICAR A VEDAÇÃO DOS PAINÉIS DE FECHAMENTO DE GABINETES; • LAVAR A BANDEJA E SERPENTINA COM REMOÇÃO DO BIOFILME (LODO), SEM O USO DE PRODUTOS DESINFECTANTES E CORROSIVOS; • LIMPAR O GABINETE DO CONDICIONADOR; • LIMPAR O ELEMENTO FILTRANTE, UTILIZANDO OS MEIOS E SUBSTÂNCIAS ADEQUADA; • TROCAR OS FILTROS DE AR QUANDO NECESSÁRIO; • VERIFICAR CONDIÇÕES FÍSICAS DOS FILTROS MANTENDO-OS EM CONDIÇÕES DE OPERAÇÃO; • VERIFICAR O ESTADO DE CONSERVAÇÃO DO ISOLAMENTO TERMO ACÚSTICO (SE ESTÁ PRESERVADO E SE NÃO TEM BOLOR) • VERIFICAR RUÍDOS E VIBRAÇÕES ANORMAIS, PROCEDENDO AOS AJUSTES E CORREÇÕES NECESSÁRIAS; • INSPECIONAR O NÍVEL DE AQUECIMENTO DO MOTOR; • VERIFICAR TUBULAÇÃO, TERMOSTATO, TOMADA, CHAVE SELETORA E OUTROS	SERV	84	62,15	5.220,60	0,00	84,00	5.220,60



RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº Proc. Licitatório : 000031/24

Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO

Nº Modalidade Licit. : 2

Proc. Administrativo : 537

Nº Controle Ata : 02/2024

Prazo de Validade : 04/07/2025

Objeto / Descrição : CONTRATAÇÕES DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA, PREVENTIVA, INSTALAÇÃO E DESINSTALAÇÃO DE APARELHOS DE AR-CONDICIONADO, BEBEDOUROS, GELADEIRAS E OUTROS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

Registro de Preços (Inicial) Prazo de Validade : 04/07/2025

Fornecedor / Proponente : 82806 - FAZOLIN COMERCIO E SERVICOS DE CLIMATIZA

Centro de Custo : 10 - EDUCAÇÃO - RECURSO PROPRIOS

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Ped.	Qtde. Saldo	Vir. Saldo Total
5	546.001.099	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM DESINSTALAÇÃO DE CONDICIONADOR DE AR SPLIT – 18.000 BTUS A 32.000 BTUS	SERV	10	41,43	414,30	0,00	10,00	414,30
15	546.001.100	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM DESINSTALAÇÃO DE CONDICIONADOR DE AR SPLIT – 36.000 BTUS 60.000 BTUS	SERV	10	66,87	668,70	0,00	10,00	668,70
22	546.001.098	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM DESINSTALAÇÃO DE CONDICIONADOR DE AR SPLIT – 7.500 BTUS 12.000 BTUS	SERV	10	33,14	331,40	1,00	9,00	298,26
34	546.001.096	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM INSTALAÇÃO DE CONDICIONADOR DE AR SPLIT – 18.000 BTUS A 32.000 BTUS	SERV	10	150,65	1.506,50	0,00	10,00	1.506,50
44	546.001.097	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM INSTALAÇÃO DE CONDICIONADOR DE AR SPLIT – 36.000 BTUS A 60.000 BTUS	SERV	10	249,89	2.498,90	0,00	10,00	2.498,90
51	546.001.095	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM INSTALAÇÃO DE CONDICIONADOR DE AR SPLIT – 7.500 BTUS 12.000 BTUS	SERV	10	70,55	705,50	1,00	9,00	634,95
63	546.001.080	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM MANUTENÇÃO CORRETIVA : CONDICIONADOR DE AR SPLIT – 18.000 BTUS A 32.000 BTUS SENDO SERVIÇOS MÍNIMOS A SEREM EXECUTADOS: REPOSIÇÃO DE CARGA DE GÁS, SE NECESSÁRIO. TROCA DE VÁLVULA DE BAIXA E ALTA PRESSÃO, SE NECESSÁRIO. TROCA DE SENSORES DE DESG ELO E AMBIENTE E TERMOSTATO. TROCA DE PORCA DE COBRE E L ATÃO E RECUPERAR AS PARTES OXIDADAS DA ESTRUTURA DA CONDENSADORA, SE NECESSÁRIO. SERÁ DE RESPONSABILIDADE DA LICITANTE ADJUDICATÁRIA O FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUÍNAS	SERV	56	82,86	4.640,16	4,15	51,85	4.296,29
74	546.001.084	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM MANUTENÇÃO CORRETIVA : CONDICIONADOR DE AR SPLIT – 36.000 BTUS A 60.000 BTUS SENDO SERVIÇOS MÍNIMOS A SEREM EXECUTADOS: REPOSIÇÃO DE CARGA DE GÁS, SE NECESSÁRIO. TROCA DE VÁLVULA DE BAIXA E ALTA PRESSÃO, SE NECESSÁRIO. TROCA DE SENSORES DE DESG ELO E AMBIENTE E TERMOSTATO. TROCA DE PORCA DE COBRE E L ATÃO E RECUPERAR AS PARTES OXIDADAS DA ESTRUTURA DA CONDENSADORA, SE NECESSÁRIO. SERÁ DE RESPONSABILIDADE DA LICITANTE ADJUDICATÁRIA O FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUÍNAS	SERV	20	165,72	3.314,40	2,00	18,00	2.982,96
81	546.001.077	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM MANUTENÇÃO CORRETIVA : CONDICIONADOR DE AR SPLIT – 7.500 BTUS A 12.000 BTUS SENDO SERVIÇOS MÍNIMOS A SEREM EXECUTADOS: REPOSIÇÃO DE CARGA DE GÁS, SE NECESSÁRIO. TROCA DE VÁLVULA DE BAIXA E ALTA PRESSÃO, SE NECESSÁRIO. TROCA DE SENSORES DE DESG ELO E AMBIENTE E TERMOSTATO. TROCA DE PORCA DE COBRE E L ATÃO E RECUPERAR AS PARTES OXIDADAS DA ESTRUTURA DA CONDENSADORA, SE NECESSÁRIO. SERÁ DE RESPONSABILIDADE DA LICITANTE ADJUDICATÁRIA O FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUÍNAS	SERV	68	70,43	4.789,24	15,00	53,00	3.732,79
119	546.001.070	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM MANUTENÇÃO PREVENTIVA : CONDICIONADOR DE AR SPLIT – 18.000 BTUS A 32.000 BTUS SENDO SERVIÇOS MÍNIMOS A SEREM EXECUTADOS: • VERIFICA	SERV	56	74,57	4.175,92	5,00	51,00	3.803,07



RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº Proc. Licitatório : 000031/24

Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO

Nº Modalidade Licit. : 2

Proc. Administrativo : 537

Nº Controle Ata : 02/2024

Prazo de Validade : 04/07/2025

Objeto / Descrição : CONTRATAÇÕES DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA, PREVENTIVA, INSTALAÇÃO E DESINSTALAÇÃO DE APARELHOS DE AR-CONDICIONADO, BEBEDOUROS, GELADEIRAS E OUTROS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

Registro de Preços (Inicial) Prazo de Validade : 04/07/2025

Fornecedor / Proponente : 82806 - FAZOLIN COMERCIO E SERVICOS DE CLIMATIZA

Centro de Custo : 10 - EDUCAÇÃO - RECURSO PROPRIOS

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Ped.	Qtde. Saldo	Vir. Saldo Total
130	546.001.074	R E ELIMINAR SUJEIRA, DANOS E CORROSÃO NO GABINETE, NA MOLDURA E NA SERPENTINA; • VERIFICAR A OPERAÇÃO DE DRENAGEM DE ÁGUA DA BANDEJA; • VERIFICAR A VEDAÇÃO DOS PAINÉIS DE FECHAMENTO DE GABINETES; • LAVAR A BANDEJA E SERPENTINA COM REMOÇÃO DO BIOFILME (LODO), SEM O USO DE PRODUTOS DE ENGRAXANTES E CORROSIVOS; • LIMPAR O GABINETE DO CONDICIONADOR; • LIMPAR O ELEMENTO FILTRANTE, UTILIZANDO OS MEIOS E SUBSTÂNCIAS ADEQUADA; • TROCAR OS FILTROS DE AR QUANDO NECESSÁRIO; • VERIFICAR CONDIÇÕES FÍSICAS DOS FILTROS MANTENDO-OS EM CONDIÇÕES DE OPERAÇÃO; • VERIFICAR O ESTADO DE CONSERVAÇÃO DO ISOLAMENTO TERMO ACÚSTICO (SE ESTÁ PRESERVADO E SE NÃO TEM BOLOR) • VERIFICAR RUÍDOS E VIBRAÇÕES ANORMAIS, PROCEDENDO AOS AJUSTES E CORREÇÕES NECESSÁRIAS; • INSPECIONAR O NÍVEL DE AQUECIMENTO DO MOTOR; • VERIFICAR TUBULAÇÃO, TERMOSTATO, TOMADA, CHAVE SELETORA E CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM MANUTENÇÃO PREVENTIVA : CONDICIONADOR DE AR SPLIT – 36.000 BTUS A 60.000 BTUS SENDO SERVIÇOS MÍNIMOS A SEREM EXECUTADOS: • VERIFICAR E ELIMINAR SUJEIRA, DANOS E CORROSÃO NO GABINETE, NA MOLDURA E NA SERPENTINA; • VERIFICAR A OPERAÇÃO DE DRENAGEM DE ÁGUA DA BANDEJA; • VERIFICAR A VEDAÇÃO DOS PAINÉIS DE FECHAMENTO DE GABINETES; • LAVAR A BANDEJA E SERPENTINA COM REMOÇÃO DO BIOFILME (LODO), SEM O USO DE PRODUTOS DE ENGRAXANTES E CORROSIVOS; • LIMPAR O GABINETE DO CONDICIONADOR; • LIMPAR O ELEMENTO FILTRANTE, UTILIZANDO OS MEIOS E SUBSTÂNCIAS ADEQUADA; • TROCAR OS FILTROS DE AR QUANDO NECESSÁRIO; • VERIFICAR CONDIÇÕES FÍSICAS DOS FILTROS MANTENDO-OS EM CONDIÇÕES DE OPERAÇÃO; • VERIFICAR O ESTADO DE CONSERVAÇÃO DO ISOLAMENTO TERMO ACÚSTICO (SE ESTÁ PRESERVADO E SE NÃO TEM BOLOR) • VERIFICAR RUÍDOS E VIBRAÇÕES ANORMAIS, PROCEDENDO AOS AJUSTES E CORREÇÕES NECESSÁRIAS; • INSPECIONAR O NÍVEL DE AQUECIMENTO DO MOTOR; • VERIFICAR TUBULAÇÃO, TERMOSTATO, TOMADA, CHAVE SELETORA E	SERV	20	190,58	3.811,60	2,00	18,00	3.430,44
137	546.001.067	R E ELIMINAR SUJEIRA, DANOS E CORROSÃO NO GABINETE, NA MOLDURA E NA SERPENTINA; • VERIFICAR A OPERAÇÃO DE DRENAGEM DE ÁGUA DA BANDEJA; • VERIFICAR A VEDAÇÃO DOS PAINÉIS DE FECHAMENTO DE GABINETES; • LAVAR A BANDEJA E SERPENTINA COM REMOÇÃO DO BIOFILME (LODO), SEM O USO DE PRODUTOS DE ENGRAXANTES E CORROSIVOS; • LIMPAR O GABINETE DO CONDICIONADOR; • LIMPAR O ELEMENTO FILTRANTE, UTILIZANDO OS MEIOS E SUBSTÂNCIAS ADEQUADA; • TROCAR OS FILTROS DE AR QUANDO NECESSÁRIO; • VERIFICAR CONDIÇÕES FÍSICAS DOS FILTROS MANTENDO-OS EM CONDIÇÕES DE OPERAÇÃO; • VERIFICAR O ESTADO DE CONSERVAÇÃO DO ISOLAMENTO TERMO ACÚSTICO (SE ESTÁ PRESERVADO E SE NÃO TEM BOLOR) • VERIFICAR RUÍDOS E VIBRAÇÕES ANORMAIS, PROCEDENDO AOS AJUSTES E CORREÇÕES NECESSÁRIAS; • INSPECIONAR O NÍVEL DE AQUECIMENTO DO MOTOR; • VERIFICAR TUBULAÇÃO, TERMOSTATO, TOMADA, CHAVE SELETORA E CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM MANUTENÇÃO PREVENTIVA : CONDICIONADOR DE AR SPLIT – 7.500 BTUS 12.000 BTUS SENDO SERVIÇOS MÍNIMOS A SEREM EXECUTADOS: • VERIFICAR E ELIMINAR SUJEIRA, DANOS E CORROSÃO NO GABINETE, NA MOLDURA E NA SERPENTINA; • VERIFICAR A OPERAÇÃO DE DRENAGEM DE ÁGUA DA BANDEJA; • VERIFICAR A VEDAÇÃO DOS PAINÉIS DE FECHAMENTO DE GABINETES; • LAVAR A BANDEJA E SERPENTINA COM REMOÇÃO DO BIOFILME (LODO), SEM O USO DE PRODUTOS DE ENGRAXANTES E CORROSIVOS; • LIMPAR O GABINETE DO CONDICIONADOR; • LIMPAR O ELEMENTO FILTRANTE, UTILIZANDO OS MEIOS E SUBSTÂNCIAS ADEQUADA; • TROCAR OS FILTROS DE AR QUANDO NECESSÁRIO; • VERIFICAR CONDIÇÕES FÍSICAS DOS FILTROS MANTENDO-OS EM CONDIÇÕES DE OPERAÇÃO; • VERIFICAR O ESTADO DE CONSERVAÇÃO DO ISOLAMENTO TERMO ACÚSTICO (SE ESTÁ PRESERVADO E SE NÃO TEM BOLOR) • VERIFICAR RUÍDOS E VIBRAÇÕES ANORMAIS, PROCEDENDO AOS AJUSTES E CORREÇÕES NECESSÁRIAS; • INSPECIONAR O NÍVEL DE AQUECIMENTO DO MOTOR; • VERIFICAR TUBULAÇÃO, TERMOSTATO, TOMADA, CHAVE SELETORA E	SERV	68	62,15	4.226,20	14,00	54,00	3.356,10



RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº Proc. Licitatório : 000031/24

Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO

Nº Modalidade Licit. : 2

Proc. Administrativo : 537

Nº Controle Ata : 02/2024

Prazo de Validade : 04/07/2025

Objeto / Descrição : CONTRATAÇÕES DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA, PREVENTIVA, INSTALAÇÃO E DESINSTALAÇÃO DE APARELHOS DE AR-CONDICIONADO, BEBEDOUROS, GELADEIRAS E OUTROS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

Registro de Preços (Inicial) Prazo de Validade : 04/07/2025

Fornecedor / Proponente : 82806 - FAZOLIN COMERCIO E SERVICOS DE CLIMATIZA

Centro de Custo : 10 - EDUCAÇÃO - RECURSO PROPRIOS

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Ped.	Qtde. Saldo	Vir. Saldo Total
		CESSÁRIO; • VERIFICAR CONDIÇÕES FÍSICAS DOS FILTROS MANTEN DO-OS EM CONDIÇÕES DE OPERAÇÃO; • VERIFICAR O ESTADO DE C ONSERVAÇÃO DO ISOLAMENTO TERMO ACÚSTICO (SE ESTÁ PRESE RVADO E SE NÃO TEM BOLOR) • VERIFICAR RUÍDOS E VIBRAÇÕES A NORMAIS, PROCEDENDO AOS AJUSTES E CORREÇÕES NECESSÁRI AS; • INSPECIONAR O NÍVEL DE AQUECIMENTO DO MOTOR; • VERIFI CAR TUBULAÇÃO, TERMOSTATO, TOMADA, CHAVE SELETORA E OU TROS							



RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº Proc. Licitatório : 000031/24

Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO

Nº Modalidade Licit. : 2

Proc. Administrativo : 537

Nº Controle Ata : 02/2024

Prazo de Validade : 04/07/2025

Objeto / Descrição : CONTRATAÇÕES DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA, PREVENTIVA, INSTALAÇÃO E DESINSTALAÇÃO DE APARELHOS DE AR-CONDICIONADO, BEBEDOUROS, GELADEIRAS E OUTROS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

Registro de Preços (Inicial) Prazo de Validade : 04/07/2025

Fornecedor / Proponente : 82806 - FAZOLIN COMERCIO E SERVICOS DE CLIMATIZA

Centro de Custo : 11 - MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA SEMAS

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Ped.	Qtde. Saldo	Vir. Saldo Total
8	546.001.099	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM DESINSTALAÇÃO DE CONDICIONADOR DE AR SPLIT – 18.000 BTUS A 32.000 BTUS	SERV	4	41,43	165,72	0,00	4,00	165,72
25	546.001.098	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM DESINSTALAÇÃO DE CONDICIONADOR DE AR SPLIT – 7.500 BTUS 12.000 BTUS	SERV	1	33,14	33,14	0,00	1,00	33,14
37	546.001.096	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM INSTALAÇÃO DE CONDICIONADOR DE AR SPLIT – 18.000 BTUS A 32.000 BTUS	SERV	4	150,65	602,60	0,00	4,00	602,60
54	546.001.095	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM INSTALAÇÃO DE CONDICIONADOR DE AR SPLIT – 7.500 BTUS 12.000 BTUS	SERV	1	70,55	70,55	0,00	1,00	70,55
66	546.001.080	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM MANUTENÇÃO CORRETIVA : CONDICIONADOR DE AR SPLIT – 18.000 BTUS A 32.000 BTUS SENDO SERVIÇOS MÍNIMOS A SEREM EXECUTADOS: REPOSIÇÃO DE CARGA DE GÁS, SE NECESSÁRIO. TROCA DE VÁLVULA DE BAIXA E ALTA PRESSÃO, SE NECESSÁRIO. TROCA DE SENSORES DE DESG ELO E AMBIENTE E TERMOSTATO. TROCA DE PORCA DE COBRE E LATÃO E RECUPERAR AS PARTES OXIDADAS DA ESTRUTURA DA CONDENSADORA, SE NECESSÁRIO. SERÁ DE RESPONSABILIDADE DA LICITANTE ADJUDICATÁRIA O FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUÍNAS	SERV	12	82,86	994,32	4,00	8,00	662,88
85	546.001.077	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM MANUTENÇÃO CORRETIVA : CONDICIONADOR DE AR SPLIT – 7.500 BTUS A 12.000 BTUS SENDO SERVIÇOS MÍNIMOS A SEREM EXECUTADOS: REPOSIÇÃO DE CARGA DE GÁS, SE NECESSÁRIO. TROCA DE VÁLVULA DE BAIXA E ALTA PRESSÃO, SE NECESSÁRIO. TROCA DE SENSORES DE DESG ELO E AMBIENTE E TERMOSTATO. TROCA DE PORCA DE COBRE E LATÃO E RECUPERAR AS PARTES OXIDADAS DA ESTRUTURA DA CONDENSADORA, SE NECESSÁRIO. SERÁ DE RESPONSABILIDADE DA LICITANTE ADJUDICATÁRIA O FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUÍNAS	SERV	3	70,43	211,29	1,00	2,00	140,86
122	546.001.070	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM MANUTENÇÃO PREVENTIVA : CONDICIONADOR DE AR SPLIT – 18.000 BTUS A 32.000 BTUS SENDO SERVIÇOS MÍNIMOS A SEREM EXECUTADOS: • VERIFICAR E ELIMINAR SUJEIRA, DANOS E CORROSÃO NO GABINETE, NA MOLDURA E NA SERPENTINA; • VERIFICAR A OPERAÇÃO DE DRENAGEM DE ÁGUA DA BANDEJA; • VERIFICAR A VEDAÇÃO DOS PAINÉIS DE FECHAMENTO DE GABINETES; • LAVAR A BANDEJA E SERPENTINA COM REMOÇÃO DO BIOFILME (LODO), SEM O USO DE PRODUTOS DE ENGRAXANTES E CORROSIVOS; • LIMPAR O GABINETE DO CONDICIONADOR; • LIMPAR O ELEMENTO FILTRANTE, UTILIZANDO OS MEIOS E SUBSTÂNCIAS ADEQUADA; • TROCAR OS FILTROS DE AR QUANDO NECESSÁRIO; • VERIFICAR CONDIÇÕES FÍSICAS DOS FILTROS MANTENDO-OS EM CONDIÇÕES DE OPERAÇÃO; • VERIFICAR O ESTADO DE CONSERVAÇÃO DO ISOLAMENTO TÉRMO ACÚSTICO (SE ESTÁ PRESERVADO E SE NÃO TEM BOLOR) • VERIFICAR RUIDOS E VIBRAÇÕES ANORMAIS, PROCEDENDO AOS AJUSTES E CORREÇÕES NECESSÁRIAS; • INSPECIONAR O NÍVEL DE AQUECIMENTO DO MOTOR; • VERIFICAR	SERV	12	74,57	894,84	4,00	8,00	596,56



RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº Proc. Licitatório : 000031/24

Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO

Nº Modalidade Licit. : 2

Proc. Administrativo : 537

Nº Controle Ata : 02/2024

Prazo de Validade : 04/07/2025

Objeto / Descrição : CONTRATAÇÕES DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA, PREVENTIVA, INSTALAÇÃO E DESINSTALAÇÃO DE APARELHOS DE AR-CONDICIONADO, BEBEDOUROS, GELADEIRAS E OUTROS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

Registro de Preços (Inicial) Prazo de Validade : 04/07/2025

Fornecedor / Proponente : 82806 - FAZOLIN COMERCIO E SERVICOS DE CLIMATIZA

Centro de Custo : 11 - MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA SEMAS

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Ped.	Qtde. Saldo	Vir. Saldo Total
141	546.001.067	RIFICAR TUBULAÇÃO, TERMOSTATO, TOMADA, CHAVE SELETORA E CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM MANUTENÇÃO PREVENTIVA : CONDICIONADOR DE AR SPLIT – 7.500 BTUS 12.000 BTUS SENDO SERVIÇOS MÍNIMOS A SEREM EXECUTADOS: • VERIFICAR E ELIMINAR SUJEIRA, DANOS E CORROSÃO NO GABINETE, NA MOLDURA E NA SERPENTINA; • VERIFICAR A OPERAÇÃO DE DRENAGEM DE ÁGUA DA BANDEJA; • VERIFICAR A VEDAÇÃO DOS PAINÉIS DE FECHAMENTO DE GABINETES; • LAVAR A BANDEJA E SERPENTINA COM REMOÇÃO DO BIOFILME (LODO), SEM O USO DE PRODUTOS DESINFECTANTES E CORROSIVOS; • LIMPAR O GABINETE DO CONDICIONADOR; • LIMPAR O ELEMENTO FILTRANTE, UTILIZANDO OS MEIOS E SUBSTÂNCIAS ADEQUADA; • TROCAR OS FILTROS DE AR QUANDO NECESSÁRIO; • VERIFICAR CONDIÇÕES FÍSICAS DOS FILTROS MANTENDO-OS EM CONDIÇÕES DE OPERAÇÃO; • VERIFICAR O ESTADO DE CONSERVAÇÃO DO ISOLAMENTO TERMO ACÚSTICO (SE ESTÁ PRESERVADO E SE NÃO TEM BOLOR) • VERIFICAR RUÍDOS E VIBRAÇÕES ANORMAIS, PROCEDENDO AOS AJUSTES E CORREÇÕES NECESSÁRIAS; • INSPECIONAR O NÍVEL DE AQUECIMENTO DO MOTOR; • VERIFICAR TUBULAÇÃO, TERMOSTATO, TOMADA, CHAVE SELETORA E OUTROS	SERV	3	62,15	186,45	1,00	2,00	124,30



RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº Proc. Licitatório : 000031/24

Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO

Nº Modalidade Licit. : 2

Proc. Administrativo : 537

Nº Controle Ata : 02/2024

Prazo de Validade : 04/07/2025

Objeto / Descrição : CONTRATAÇÕES DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA, PREVENTIVA, INSTALAÇÃO E DESINSTALAÇÃO DE APARELHOS DE AR-CONDICIONADO, BEBEDOUROS, GELADEIRAS E OUTROS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

Registro de Preços (Inicial) Prazo de Validade : 04/07/2025

Fornecedor / Proponente : 82806 - FAZOLIN COMERCIO E SERVICOS DE CLIMATIZA

Centro de Custo : 12 - CULTURA

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Ped.	Qtde. Saldo	Vir. Saldo Total
71	546.001.080	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM MANUTENÇÃO CORRETIVA : CONDICIONADOR DE AR SPLIT – 18.000 BTUS A 32.000 BTUS SENDO SERVIÇOS MÍNIMOS A SEREM EXECUTADOS: REPOSIÇÃO DE CARGA DE GÁS, SE NECESSÁRIO. TROCA DE VÁLVULA DE BAIXA E ALTA PRESSÃO, SE NECESSÁRIO. TROCA DE SENSORES DE DESGLO E AMBIENTE E TERMOSTATO. TROCA DE PORCA DE COBRE E LATAÇÃO E RECUPERAR AS PARTES OXIDADAS DA ESTRUTURA DA CONDENSADORA, SE NECESSÁRIO. SERÁ DE RESPONSABILIDADE DA LICITANTE ADJUDICATÁRIA O FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUÍNAS	SERV	21	82,86	1.740,06	0,00	21,00	1.740,06
89	546.001.077	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM MANUTENÇÃO CORRETIVA : CONDICIONADOR DE AR SPLIT – 7.500 BTUS A 12.000 BTUS SENDO SERVIÇOS MÍNIMOS A SEREM EXECUTADOS: REPOSIÇÃO DE CARGA DE GÁS, SE NECESSÁRIO. TROCA DE VÁLVULA DE BAIXA E ALTA PRESSÃO, SE NECESSÁRIO. TROCA DE SENSORES DE DESGLO E AMBIENTE E TERMOSTATO. TROCA DE PORCA DE COBRE E LATAÇÃO E RECUPERAR AS PARTES OXIDADAS DA ESTRUTURA DA CONDENSADORA, SE NECESSÁRIO. SERÁ DE RESPONSABILIDADE DA LICITANTE ADJUDICATÁRIA O FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUÍNAS	SERV	3	70,43	211,29	0,00	3,00	211,29
127	546.001.070	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM MANUTENÇÃO PREVENTIVA : CONDICIONADOR DE AR SPLIT – 18.000 BTUS A 32.000 BTUS SENDO SERVIÇOS MÍNIMOS A SEREM EXECUTADOS: • VERIFICAR E ELIMINAR SUJEIRA, DANOS E CORROSÃO NO GABINETE, NA MOLDURA E NA SERPENTINA; • VERIFICAR A OPERAÇÃO DE DRENAGEM DE ÁGUA DA BANDEJA; • VERIFICAR A VEDAÇÃO DOS PAINÉIS DE FECHAMENTO DE GABINETES; • LAVAR A BANDEJA E SERPENTINA COM REMOÇÃO DO BIOFILME (LODO), SEM O USO DE PRODUTOS DESENGRAXANTES E CORROSIVOS; • LIMPAR O GABINETE DO CONDICIONADOR; • LIMPAR O ELEMENTO FILTRANTE, UTILIZANDO OS MEIOS E SUBSTÂNCIAS ADEQUADA; • TROCAR OS FILTROS DE AR QUANDO NECESSÁRIO; • VERIFICAR CONDIÇÕES FÍSICAS DOS FILTROS MANTENDO-OS EM CONDIÇÕES DE OPERAÇÃO; • VERIFICAR O ESTADO DE CONSERVAÇÃO DO ISOLAMENTO TÉRMO ACÚSTICO (SE ESTÁ PRESERVADO E SE NÃO TEM BOLOR) • VERIFICAR RUIDOS E VIBRAÇÕES ANORMAIS, PROCEDENDO AOS AJUSTES E CORREÇÕES NECESSÁRIAS; • INSPECIONAR O NÍVEL DE AQUECIMENTO DO MOTOR; • VERIFICAR TUBULAÇÃO, TERMOSTATO, TOMADA, CHAVE SELETORA E	SERV	21	74,57	1.565,97	0,00	21,00	1.565,97
145	546.001.067	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM MANUTENÇÃO PREVENTIVA : CONDICIONADOR DE AR SPLIT – 7.500 BTUS 12.000 BTUS SENDO SERVIÇOS MÍNIMOS A SEREM EXECUTADOS: • VERIFICAR E ELIMINAR SUJEIRA, DANOS E CORROSÃO NO GABINETE, NA MOLDURA E NA SERPENTINA; • VERIFICAR A OPERAÇÃO DE DRENAGEM DE ÁGUA DA BANDEJA; • VERIFICAR A VEDAÇÃO DOS PAINÉIS DE FECHAMENTO DE GABINETES; • LAVAR A BANDEJA E SERPENTINA COM REMOÇÃO DO BIOFILME (LODO), SEM O USO DE PRODUTOS DESENGRAXANTES E CORROSIVOS; • LIMPAR O GABINETE DO CONDICIONADOR; • LIMPAR O ELEMENTO FILTRANTE, UTILIZANDO OS MEIOS E SUBSTÂNCIAS ADEQUADA; • TROCAR OS FILTROS DE AR QUANDO NECESSÁRIO; • VERIFICAR CONDIÇÕES FÍSICAS DOS FILTROS MANTENDO-OS EM CONDIÇÕES DE OPERAÇÃO; • VERIFICAR O ESTADO DE CONSERVAÇÃO DO ISOLAMENTO TÉRMO ACÚSTICO (SE ESTÁ PRESERVADO E SE NÃO TEM BOLOR) • VERIFICAR RUIDOS E VIBRAÇÕES ANORMAIS, PROCEDENDO AOS AJUSTES E CORREÇÕES NECESSÁRIAS; • INSPECIONAR O NÍVEL DE AQUECIMENTO DO MOTOR; • VERIFICAR TUBULAÇÃO, TERMOSTATO, TOMADA, CHAVE SELETORA E	SERV	3	62,15	186,45	0,00	3,00	186,45



RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº Proc. Licitatório : 000031/24

Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO

Nº Modalidade Licit. : 2

Proc. Administrativo : 537

Nº Controle Ata : 02/2024

Prazo de Validade : 04/07/2025

Objeto / Descrição : CONTRATAÇÕES DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA, PREVENTIVA, INSTALAÇÃO E DESINSTALAÇÃO DE APARELHOS DE AR-CONDICIONADO, BEBEDOUROS, GELADEIRAS E OUTROS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

Registro de Preços (Inicial) Prazo de Validade : 04/07/2025

Fornecedor / Proponente : 82806 - FAZOLIN COMERCIO E SERVICOS DE CLIMATIZA

Centro de Custo : 12 - CULTURA

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Ped.	Qtde. Saldo	Vir. Saldo Total
		RAXANTES E CORROSIVOS; • LIMPAR O GABINETE DO CONDICIONADOR; • LIMPAR O ELEMENTO FILTRANTE, UTILIZANDO OS MEIOS E SUBSTANCIAS ADEQUADA; • TROCAR OS FILTROS DE AR QUANDO NECESSÁRIO; • VERIFICAR CONDIÇÕES FÍSICAS DOS FILTROS MANTENDO-OS EM CONDIÇÕES DE OPERAÇÃO; • VERIFICAR O ESTADO DE CONSERVAÇÃO DO ISOLAMENTO TERMO ACÚSTICO (SE ESTÁ PRESENVADO E SE NÃO TEM BOLOR) • VERIFICAR RUÍDOS E VIBRAÇÕES A NORMAIS, PROCEDENDO AOS AJUSTES E CORREÇÕES NECESSÁRIAS; • INSPECIONAR O NÍVEL DE AQUECIMENTO DO MOTOR; • VERIFICAR TUBULAÇÃO, TERMOSTATO, TOMADA, CHAVE SELETORA E OUTROS							



RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº Proc. Licitatório : 000031/24

Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO

Nº Modalidade Licit. : 2

Proc. Administrativo : 537

Nº Controle Ata : 02/2024

Prazo de Validade : 04/07/2025

Objeto / Descrição : CONTRATAÇÕES DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA, PREVENTIVA, INSTALAÇÃO E DESINSTALAÇÃO DE APARELHOS DE AR-CONDICIONADO, BEBEDOUROS, GELADEIRAS E OUTROS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

Registro de Preços (Inicial) Prazo de Validade : 04/07/2025

Fornecedor / Proponente : 82806 - FAZOLIN COMERCIO E SERVICOS DE CLIMATIZA

Centro de Custo : 26 - MANUTENÇÃO DO PBF E DO CADASTRO ÚNICO

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Ped.	Qtde. Saldo	Vir. Saldo Total
9	546.001.099	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM DESINSTALAÇÃO DE CONDICIONADOR DE AR SPLIT – 18.000 BTUS A 32.000 BTUS	SERV	6	41,43	248,58	0,00	6,00	248,58
38	546.001.096	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM INSTALAÇÃO DE CONDICIONADOR DE AR SPLIT – 18.000 BTUS A 32.000 BTUS	SERV	6	150,65	903,90	0,00	6,00	903,90
67	546.001.080	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM MANUTENÇÃO CORRETIVA : CONDICIONADOR DE AR SPLIT – 18.000 BTUS A 32.000 BTUS SENDO SERVIÇOS MÍNIMOS A SEREM EXECUTADOS: REPOSIÇÃO DE CARGA DE GÁS, SE NECESSÁRIO. TROCA DE VÁLVULA DE BAIXA E ALTA PRESSÃO, SE NECESSÁRIO. TROCA DE SENSORES DE DESGLO E AMBIENTE E THERMOSTATO. TROCA DE PORCA DE COBRE E LATÃO E RECUPERAR AS PARTES OXIDADAS DA ESTRUTURA DA CONDENSADORA, SE NECESSÁRIO. SERÁ DE RESPONSABILIDADE DA LICITANTE ADJUDICATÁRIA O FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUÍNAS	SERV	18	82,86	1.491,48	6,00	12,00	994,32
123	546.001.070	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM MANUTENÇÃO PREVENTIVA : CONDICIONADOR DE AR SPLIT – 18.000 BTUS A 32.000 BTUS SENDO SERVIÇOS MÍNIMOS A SEREM EXECUTADOS: • VERIFICAR E ELIMINAR SUJEIRA, DANOS E CORROSÃO NO GABINETE, NA MOLDURA E NA SERPENTINA; • VERIFICAR A OPERAÇÃO DE DRENAGEM DE ÁGUA DA BANDEJA; • VERIFICAR A VEDAÇÃO DOS PAINÉIS DE FECHAMENTO DE GABINETES; • LAVAR A BANDEJA E SERPENTINA COM REMOÇÃO DO BIOFILME (LODO), SEM O USO DE PRODUTOS DESNGRAXANTES E CORROSIVOS; • LIMPAR O GABINETE DO CONDICIONADOR; • LIMPAR O ELEMENTO FILTRANTE, UTILIZANDO OS MEIOS E SUBSTÂNCIAS ADEQUADA; • TROCAR OS FILTROS DE AR QUANDO NECESSÁRIO; • VERIFICAR CONDIÇÕES FÍSICAS DOS FILTROS MANTENDO-OS EM CONDIÇÕES DE OPERAÇÃO; • VERIFICAR O ESTADO DE CONSERVAÇÃO DO ISOLAMENTO TERMO ACÚSTICO (SE ESTÁ PRESERVADO E SE NÃO TEM BOLOR) • VERIFICAR RUÍDOS E VIBRAÇÕES ANORMAIS, PROCEDENDO AOS AJUSTES E CORREÇÕES NECESSÁRIAS; • INSPECIONAR O NÍVEL DE AQUECIMENTO DO MOTOR; • VERIFICAR TUBULAÇÃO, THERMOSTATO, TOMADA, CHAVE SELETORA E	SERV	18	74,57	1.342,26	6,00	12,00	894,84



RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº Proc. Licitatório : 000031/24

Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO

Nº Modalidade Licit. : 2

Proc. Administrativo : 537

Nº Controle Ata : 02/2024

Prazo de Validade : 04/07/2025

Objeto / Descrição : CONTRATAÇÕES DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA, PREVENTIVA, INSTALAÇÃO E DESINSTALAÇÃO DE APARELHOS DE AR-CONDICIONADO, BEBEDOUROS, GELADEIRAS E OUTROS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

Registro de Preços (Inicial) Prazo de Validade : 04/07/2025

Fornecedor / Proponente : 82806 - FAZOLIN COMERCIO E SERVICOS DE CLIMATIZA

Centro de Custo : 31 - Atenção Básica de Saúde

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Ped.	Qtde. Saldo	Vir. Saldo Total
18	546.001.098	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM DESINSTALAÇÃO DE CONDICIONADOR DE AR SPLIT – 7.500 BTUS 12.000 BTUS	SERV	94	33,14	3.115,16	62,00	32,00	1.060,48
47	546.001.095	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM INSTALAÇÃO DE CONDICIONADOR DE AR SPLIT – 7.500 BTUS 12.000 BTUS	SERV	94	70,55	6.631,70	62,00	32,00	2.257,60
59	546.001.080	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM MANUTENÇÃO CORRETIVA : CONDICIONADOR DE AR SPLIT – 18.000 BTUS A 32.000 BTUS SENDO SERVIÇOS MÍNIMOS A SEREM EXECUTADOS: REPOSIÇÃO DE CARGA DE GÁS, SE NECESSÁRIO. TROCA DE VÁLVULA DE BAIXA E ALTA PRESSÃO, SE NECESSÁRIO. TROCA DE SENSORES DE DESGLO E AMBIENTE E THERMOSTATO. TROCA DE PORCA DE COBRE E LATAÇÃO E RECUPERAR AS PARTES OXIDADAS DA ESTRUTURA DA CONDENSADORA, SE NECESSÁRIO. SERÁ DE RESPONSABILIDADE DA LICITANTE ADJUDICATÁRIA O FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUÍNAS	SERV	84	82,86	6.960,24	35,00	49,00	4.060,14
72	546.001.084	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM MANUTENÇÃO CORRETIVA : CONDICIONADOR DE AR SPLIT – 36.000 BTUS A 60.000 BTUS SENDO SERVIÇOS MÍNIMOS A SEREM EXECUTADOS: REPOSIÇÃO DE CARGA DE GÁS, SE NECESSÁRIO. TROCA DE VÁLVULA DE BAIXA E ALTA PRESSÃO, SE NECESSÁRIO. TROCA DE SENSORES DE DESGLO E AMBIENTE E THERMOSTATO. TROCA DE PORCA DE COBRE E LATAÇÃO E RECUPERAR AS PARTES OXIDADAS DA ESTRUTURA DA CONDENSADORA, SE NECESSÁRIO. SERÁ DE RESPONSABILIDADE DA LICITANTE ADJUDICATÁRIA O FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUÍNAS	SERV	16	165,72	2.651,52	4,00	12,00	1.988,64
77	546.001.077	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM MANUTENÇÃO CORRETIVA : CONDICIONADOR DE AR SPLIT – 7.500 BTUS A 12.000 BTUS SENDO SERVIÇOS MÍNIMOS A SEREM EXECUTADOS: REPOSIÇÃO DE CARGA DE GÁS, SE NECESSÁRIO. TROCA DE VÁLVULA DE BAIXA E ALTA PRESSÃO, SE NECESSÁRIO. TROCA DE SENSORES DE DESGLO E AMBIENTE E THERMOSTATO. TROCA DE PORCA DE COBRE E LATAÇÃO E RECUPERAR AS PARTES OXIDADAS DA ESTRUTURA DA CONDENSADORA, SE NECESSÁRIO. SERÁ DE RESPONSABILIDADE DA LICITANTE ADJUDICATÁRIA O FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUÍNAS	SERV	376	70,43	26.481,68	190,00	186,00	13.099,98
101	546.001.086	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM MANUTENÇÃO CORRETIVA: CORTINA DE AR SENDO SERVIÇOS MÍNIMOS: TROCA DE CAPACITOR, ROLAMENTO. SERÁ DE RESPONSABILIDADE DA LICITANTE E ADJUDICATÁRIA O FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUÍNAS	SERV	4	41,43	165,72	3,00	1,00	41,43
115	546.001.070	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM MANUTENÇÃO PREVENTIVA : CONDICIONADOR DE AR SPLIT – 18.000 BTUS A 32.000 BTUS SENDO SERVIÇOS MÍNIMOS A SEREM EXECUTADOS: • VERIFICAR E ELIMINAR SUJEIRA, DANOS E CORROSÃO NO GABINETE, NA MOLDURA E NA SERPENTINA; • VERIFICAR A OPERAÇÃO DE DRENAGEM DE ÁGUA DA BANDEJA; • VERIFICAR A VEDAÇÃO DOS PAINÉIS DE FECHAMENTO DE GABINETES; • LAVAR A BANDEJA E SERPENTINA COM REMOÇÃO DO BIOFILME (LODO), SEM O USO DE PRODUTOS DES	SERV	252	74,57	18.791,64	78,00	174,00	12.975,18



RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº Proc. Licitatório : 000031/24

Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO

Nº Modalidade Licit. : 2

Proc. Administrativo : 537

Nº Controle Ata : 02/2024

Prazo de Validade : 04/07/2025

Objeto / Descrição : CONTRATAÇÕES DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA, PREVENTIVA, INSTALAÇÃO E DESINSTALAÇÃO DE APARELHOS DE AR-CONDICIONADO, BEBEDOUROS, GELADEIRAS E OUTROS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

Registro de Preços (Inicial) Prazo de Validade : 04/07/2025

Fornecedor / Proponente : 82806 - FAZOLIN COMERCIO E SERVICOS DE CLIMATIZA

Centro de Custo : 31 - Atenção Básica de Saúde

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Ped.	Qtde. Saldo	Vir. Saldo Total
128	546.001.074	ENGRAXANTES E CORROSIVOS; • LIMPAR O GABINETE DO CONDICI ONADOR; • LIMPAR O ELEMENTO FILTRANTE, UTILIZANDO OS MEIOS E SUBSTANCIAS ADEQUADA; • TROCAR OS FILTROS DE AR QUANDO NECESSÁRIO; • VERIFICAR CONDIÇÕES FÍSICAS DOS FILTROS MANT ENDO-OS EM CONDIÇÕES DE OPERAÇÃO; • VERIFICAR O ESTADO D E CONSERVAÇÃO DO ISOLAMENTO TERMO ACÚSTICO (SE ESTÁ PR ESERVADO E SE NÃO TEM BOLOR) • VERIFICAR RUÍDOS E VIBRAÇÕ ES ANORMAIS, PROCEDENDO AOS AJUSTES E CORREÇÕES NECES SÁRIAS; • INSPECIONAR O NÍVEL DE AQUECIMENTO DO MOTOR; • VE RIFICAR TUBULAÇÃO, TERMOSTATO, TOMADA, CHAVE SELETORA E CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM MANUTENÇÃO PR EVENTIVA : CONDICIONADOR DE AR SPLIT – 36.000 BTUS A 60.000 BT US SENDO SERVIÇOS MÍNIMOS A SEREM EXECUTADOS: • VERIFICA R E ELIMINAR SUJEIRA, DANOS E CORROSÃO NO GABINETE, NA MO LDURA E NA SERPENTINA; • VERIFICAR A OPERAÇÃO DE DRENAGE M DE ÁGUA DA BANDEJA; • VERIFICAR A VEDAÇÃO DOS PAINÉIS DE FECHAMENTO DE GABINETES; • LAVAR A BANDEJA E SERPENTINA C OM REMOÇÃO DO BIOFILME (LODO), SEM O USO DE PRODUTOS DES ENGRAXANTES E CORROSIVOS; • LIMPAR O GABINETE DO CONDICI ONADOR; • LIMPAR O ELEMENTO FILTRANTE, UTILIZANDO OS MEIOS E SUBSTANCIAS ADEQUADA; • TROCAR OS FILTROS DE AR QUANDO NECESSÁRIO; • VERIFICAR CONDIÇÕES FÍSICAS DOS FILTROS MANT ENDO-OS EM CONDIÇÕES DE OPERAÇÃO; • VERIFICAR O ESTADO D E CONSERVAÇÃO DO ISOLAMENTO TERMO ACÚSTICO (SE ESTÁ PR ESERVADO E SE NÃO TEM BOLOR) • VERIFICAR RUÍDOS E VIBRAÇÕ ES ANORMAIS, PROCEDENDO AOS AJUSTES E CORREÇÕES NECES SÁRIAS; • INSPECIONAR O NÍVEL DE AQUECIMENTO DO MOTOR; • VE RIFICAR TUBULAÇÃO, TERMOSTATO, TOMADA, CHAVE SELETORA E CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM MANUTENÇÃO PR EVENTIVA : CONDICIONADOR DE AR SPLIT – 7.500 BTUS 12.000 BTUS SENDOSERVIÇOS MÍNIMOS A SEREM EXECUTADOS: • VERIFICAR E ELIMINAR SUJEIRA, DANOS E CORROSÃO NO GABINETE, NA MOLDU RA E NA SERPENTINA; • VERIFICAR A OPERAÇÃO DE DRENAGEM DE ÁGUA DA BANDEJA; • VERIFICAR A VEDAÇÃO DOS PAINÉIS DE FECH AMENTO DE GABINETES; • LAVAR A BANDEJA E SERPENTINA COM R EMOÇÃO DO BIOFILME (LODO), SEM O USO DE PRODUTOS DESENG RAXANTES E CORROSIVOS; • LIMPAR O GABINETE DO CONDICIONA DOR; • LIMPAR O ELEMENTO FILTRANTE, UTILIZANDO OS MEIOS E S UBSTANCIAS ADEQUADA; • TROCAR OS FILTROS DE AR QUANDO NE CESSÁRIO; • VERIFICAR CONDIÇÕES FÍSICAS DOS FILTROS MANTEN DO-OS EM CONDIÇÕES DE OPERAÇÃO; • VERIFICAR O ESTADO DE C ONSERVAÇÃO DO ISOLAMENTO TERMO ACÚSTICO (SE ESTÁ PRESE RVADO E SE NÃO TEM BOLOR) • VERIFICAR RUÍDOS E VIBRAÇÕES A NORMAIS, PROCEDENDO AOS AJUSTES E CORREÇÕES NECESSÁRI	SERV	48	190,58	9.147,84	15,00	33,00	6.289,14
133	546.001.067	ENGRAXANTES E CORROSIVOS; • LIMPAR O GABINETE DO CONDICI ONADOR; • LIMPAR O ELEMENTO FILTRANTE, UTILIZANDO OS MEIOS E SUBSTANCIAS ADEQUADA; • TROCAR OS FILTROS DE AR QUANDO NECESSÁRIO; • VERIFICAR CONDIÇÕES FÍSICAS DOS FILTROS MANT ENDO-OS EM CONDIÇÕES DE OPERAÇÃO; • VERIFICAR O ESTADO D E CONSERVAÇÃO DO ISOLAMENTO TERMO ACÚSTICO (SE ESTÁ PR ESERVADO E SE NÃO TEM BOLOR) • VERIFICAR RUÍDOS E VIBRAÇÕ ES ANORMAIS, PROCEDENDO AOS AJUSTES E CORREÇÕES NECES SÁRIAS; • INSPECIONAR O NÍVEL DE AQUECIMENTO DO MOTOR; • VE RIFICAR TUBULAÇÃO, TERMOSTATO, TOMADA, CHAVE SELETORA E CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM MANUTENÇÃO PR EVENTIVA : CONDICIONADOR DE AR SPLIT – 7.500 BTUS 12.000 BTUS SENDOSERVIÇOS MÍNIMOS A SEREM EXECUTADOS: • VERIFICAR E ELIMINAR SUJEIRA, DANOS E CORROSÃO NO GABINETE, NA MOLDU RA E NA SERPENTINA; • VERIFICAR A OPERAÇÃO DE DRENAGEM DE ÁGUA DA BANDEJA; • VERIFICAR A VEDAÇÃO DOS PAINÉIS DE FECH AMENTO DE GABINETES; • LAVAR A BANDEJA E SERPENTINA COM R EMOÇÃO DO BIOFILME (LODO), SEM O USO DE PRODUTOS DESENG RAXANTES E CORROSIVOS; • LIMPAR O GABINETE DO CONDICIONA DOR; • LIMPAR O ELEMENTO FILTRANTE, UTILIZANDO OS MEIOS E S UBSTANCIAS ADEQUADA; • TROCAR OS FILTROS DE AR QUANDO NE CESSÁRIO; • VERIFICAR CONDIÇÕES FÍSICAS DOS FILTROS MANTEN DO-OS EM CONDIÇÕES DE OPERAÇÃO; • VERIFICAR O ESTADO DE C ONSERVAÇÃO DO ISOLAMENTO TERMO ACÚSTICO (SE ESTÁ PRESE RVADO E SE NÃO TEM BOLOR) • VERIFICAR RUÍDOS E VIBRAÇÕES A NORMAIS, PROCEDENDO AOS AJUSTES E CORREÇÕES NECESSÁRI	SERV	1.128	62,15	70.105,20	378,00	750,00	46.612,50



RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº Proc. Licitatório : 000031/24

Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO

Nº Modalidade Licit. : 2

Proc. Administrativo : 537

Nº Controle Ata : 02/2024

Prazo de Validade : 04/07/2025

Objeto / Descrição : CONTRATAÇÕES DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA, PREVENTIVA, INSTALAÇÃO E DESINSTALAÇÃO DE APARELHOS DE AR-CONDICIONADO, BEBEDOUROS, GELADEIRAS E OUTROS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

Registro de Preços (Inicial) Prazo de Validade : 04/07/2025

Fornecedor / Proponente : 82806 - FAZOLIN COMERCIO E SERVICOS DE CLIMATIZA

Centro de Custo : 31 - Atenção Básica de Saúde

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Ped.	Qtde. Saldo	Vir. Saldo Total
146	546.001.076	AS; • INSPECIONAR O NÍVEL DE AQUECIMENTO DO MOTOR; • VERIFICAR TUBULAÇÃO, TERMOSTATO, TOMADA, CHAVE SELETORA E OUTROS CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM MANUTENÇÃO PREVENTIVA: CORTINA DE AR, REMOÇÃO E LIMPEZA DA TAMPA FRONTAL E DO GABINETE., LUBRIFICAÇÃO DA CORTINA DE AR.	SERV	12	41,43	497,16	2,00	10,00	414,30



RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº Proc. Licitatório : 000031/24

Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO

Nº Modalidade Licit. : 2

Proc. Administrativo : 537

Nº Controle Ata : 02/2024

Prazo de Validade : 04/07/2025

Objeto / Descrição : CONTRATAÇÕES DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA, PREVENTIVA, INSTALAÇÃO E DESINSTALAÇÃO DE APARELHOS DE AR-CONDICIONADO, BEBEDOUROS, GELADEIRAS E OUTROS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

Registro de Preços (Inicial) Prazo de Validade : 04/07/2025

Fornecedor / Proponente : 82806 - FAZOLIN COMERCIO E SERVICOS DE CLIMATIZA

Centro de Custo : 32 - Assistencia Hospitalar

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Ped.	Qtde. Saldo	Vir. Saldo Total
2	546.001.099	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM DESINSTALAÇÃO DE CONDICIONADOR DE AR SPLIT – 18.000 BTUS A 32.000 BTUS	SERV	44	41,43	1.822,92	10,00	34,00	1.408,62
14	546.001.100	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM DESINSTALAÇÃO DE CONDICIONADOR DE AR SPLIT – 36.000 BTUS 60.000 BTUS	SERV	2	66,87	133,74	0,00	2,00	133,74
19	546.001.098	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM DESINSTALAÇÃO DE CONDICIONADOR DE AR SPLIT – 7.500 BTUS 12.000 BTUS	SERV	39	33,14	1.292,46	10,00	29,00	961,06
31	546.001.096	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM INSTALAÇÃO DE CONDICIONADOR DE AR SPLIT – 18.000 BTUS A 32.000 BTUS	SERV	44	150,65	6.628,60	10,00	34,00	5.122,10
43	546.001.097	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM INSTALAÇÃO DE CONDICIONADOR DE AR SPLIT – 36.000 BTUS A 60.000 BTUS	SERV	2	249,89	499,78	0,00	2,00	499,78
48	546.001.095	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM INSTALAÇÃO DE CONDICIONADOR DE AR SPLIT – 7.500 BTUS 12.000 BTUS	SERV	39	70,55	2.751,45	10,00	29,00	2.045,95
60	546.001.080	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM MANUTENÇÃO CORRETIVA : CONDICIONADOR DE AR SPLIT – 18.000 BTUS A 32.000 BTUS SENDO SERVIÇOS MÍNIMOS A SEREM EXECUTADOS: REPOSIÇÃO DE CARGA DE GÁS, SE NECESSÁRIO. TROCA DE VÁLVULA DE BAIXA E ALTA PRESSÃO, SE NECESSÁRIO. TROCA DE SENSORES DE DESG ELO E AMBIENTE E TERMOSTATO. TROCA DE PORCA DE COBRE E L ATÃO E RECUPERAR AS PARTES OXIDADAS DA ESTRUTURA DA CONDENSADORA, SE NECESSÁRIO. SERÁ DE RESPONSABILIDADE DA LICITANTE ADJUDICATÁRIA O FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUÍNAS	SERV	172	82,86	14.251,92	44,00	128,00	10.606,08
73	546.001.084	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM MANUTENÇÃO CORRETIVA : CONDICIONADOR DE AR SPLIT – 36.000 BTUS A 60.000 BTUS SENDO SERVIÇOS MÍNIMOS A SEREM EXECUTADOS: REPOSIÇÃO DE CARGA DE GÁS, SE NECESSÁRIO. TROCA DE VÁLVULA DE BAIXA E ALTA PRESSÃO, SE NECESSÁRIO. TROCA DE SENSORES DE DESG ELO E AMBIENTE E TERMOSTATO. TROCA DE PORCA DE COBRE E L ATÃO E RECUPERAR AS PARTES OXIDADAS DA ESTRUTURA DA CONDENSADORA, SE NECESSÁRIO. SERÁ DE RESPONSABILIDADE DA LICITANTE ADJUDICATÁRIA O FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUÍNAS	SERV	8	165,72	1.325,76	2,00	6,00	994,32
78	546.001.077	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM MANUTENÇÃO CORRETIVA : CONDICIONADOR DE AR SPLIT – 7.500 BTUS A 12.000 BTUS SENDO SERVIÇOS MÍNIMOS A SEREM EXECUTADOS: REPOSIÇÃO DE CARGA DE GÁS, SE NECESSÁRIO. TROCA DE VÁLVULA DE BAIXA E ALTA PRESSÃO, SE NECESSÁRIO. TROCA DE SENSORES DE DESG ELO E AMBIENTE E TERMOSTATO. TROCA DE PORCA DE COBRE E L ATÃO E RECUPERAR AS PARTES OXIDADAS DA ESTRUTURA DA CONDENSADORA, SE NECESSÁRIO. SERÁ DE RESPONSABILIDADE DA LICITANTE ADJUDICATÁRIA O FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUÍNAS	SERV	140	70,43	9.860,20	39,00	101,00	7.113,43
116	546.001.070	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM MANUTENÇÃO PREVENTIVA : CONDICIONADOR DE AR SPLIT – 18.000 BTUS A 32.000 BTUS SENDO SERVIÇOS MÍNIMOS A SEREM EXECUTADOS: • VERIFICA	SERV	516	74,57	38.478,12	132,00	384,00	28.634,88



RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº Proc. Licitatório : 000031/24

Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO

Nº Modalidade Licit. : 2

Proc. Administrativo : 537

Nº Controle Ata : 02/2024

Prazo de Validade : 04/07/2025

Objeto / Descrição : CONTRATAÇÕES DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA, PREVENTIVA, INSTALAÇÃO E DESINSTALAÇÃO DE APARELHOS DE AR-CONDICIONADO, BEBEDOUROS, GELADEIRAS E OUTROS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

Registro de Preços (Inicial) Prazo de Validade : 04/07/2025

Fornecedor / Proponente : 82806 - FAZOLIN COMERCIO E SERVICOS DE CLIMATIZA

Centro de Custo : 32 - Assistencia Hospitalar

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Ped.	Qtde. Saldo	Vir. Saldo Total
129	546.001.074	R E ELIMINAR SUJEIRA, DANOS E CORROSÃO NO GABINETE, NA MOLDURA E NA SERPENTINA; • VERIFICAR A OPERAÇÃO DE DRENAGEM DE ÁGUA DA BANDEJA; • VERIFICAR A VEDAÇÃO DOS PAINÉIS DE FECHAMENTO DE GABINETES; • LAVAR A BANDEJA E SERPENTINA COM REMOÇÃO DO BIOFILME (LODO), SEM O USO DE PRODUTOS DE ENGRAXANTES E CORROSIVOS; • LIMPAR O GABINETE DO CONDICIONADOR; • LIMPAR O ELEMENTO FILTRANTE, UTILIZANDO OS MEIOS E SUBSTÂNCIAS ADEQUADA; • TROCAR OS FILTROS DE AR QUANDO NECESSÁRIO; • VERIFICAR CONDIÇÕES FÍSICAS DOS FILTROS MANTENDO-OS EM CONDIÇÕES DE OPERAÇÃO; • VERIFICAR O ESTADO DE CONSERVAÇÃO DO ISOLAMENTO TERMO ACÚSTICO (SE ESTÁ PRESERVADO E SE NÃO TEM BOLOR) • VERIFICAR RUÍDOS E VIBRAÇÕES ANORMAIS, PROCEDENDO AOS AJUSTES E CORREÇÕES NECESSÁRIAS; • INSPECIONAR O NÍVEL DE AQUECIMENTO DO MOTOR; • VERIFICAR TUBULAÇÃO, TERMOSTATO, TOMADA, CHAVE SELETORA E CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM MANUTENÇÃO PREVENTIVA : CONDICIONADOR DE AR SPLIT – 36.000 BTUS A 60.000 BTUS SENDO SERVIÇOS MÍNIMOS A SEREM EXECUTADOS: • VERIFICAR E ELIMINAR SUJEIRA, DANOS E CORROSÃO NO GABINETE, NA MOLDURA E NA SERPENTINA; • VERIFICAR A OPERAÇÃO DE DRENAGEM DE ÁGUA DA BANDEJA; • VERIFICAR A VEDAÇÃO DOS PAINÉIS DE FECHAMENTO DE GABINETES; • LAVAR A BANDEJA E SERPENTINA COM REMOÇÃO DO BIOFILME (LODO), SEM O USO DE PRODUTOS DE ENGRAXANTES E CORROSIVOS; • LIMPAR O GABINETE DO CONDICIONADOR; • LIMPAR O ELEMENTO FILTRANTE, UTILIZANDO OS MEIOS E SUBSTÂNCIAS ADEQUADA; • TROCAR OS FILTROS DE AR QUANDO NECESSÁRIO; • VERIFICAR CONDIÇÕES FÍSICAS DOS FILTROS MANTENDO-OS EM CONDIÇÕES DE OPERAÇÃO; • VERIFICAR O ESTADO DE CONSERVAÇÃO DO ISOLAMENTO TERMO ACÚSTICO (SE ESTÁ PRESERVADO E SE NÃO TEM BOLOR) • VERIFICAR RUÍDOS E VIBRAÇÕES ANORMAIS, PROCEDENDO AOS AJUSTES E CORREÇÕES NECESSÁRIAS; • INSPECIONAR O NÍVEL DE AQUECIMENTO DO MOTOR; • VERIFICAR TUBULAÇÃO, TERMOSTATO, TOMADA, CHAVE SELETORA E	SERV	24	190,58	4.573,92	6,00	18,00	3.430,44
134	546.001.067	R E ELIMINAR SUJEIRA, DANOS E CORROSÃO NO GABINETE, NA MOLDURA E NA SERPENTINA; • VERIFICAR A OPERAÇÃO DE DRENAGEM DE ÁGUA DA BANDEJA; • VERIFICAR A VEDAÇÃO DOS PAINÉIS DE FECHAMENTO DE GABINETES; • LAVAR A BANDEJA E SERPENTINA COM REMOÇÃO DO BIOFILME (LODO), SEM O USO DE PRODUTOS DE ENGRAXANTES E CORROSIVOS; • LIMPAR O GABINETE DO CONDICIONADOR; • LIMPAR O ELEMENTO FILTRANTE, UTILIZANDO OS MEIOS E SUBSTÂNCIAS ADEQUADA; • TROCAR OS FILTROS DE AR QUANDO NECESSÁRIO; • VERIFICAR CONDIÇÕES FÍSICAS DOS FILTROS MANTENDO-OS EM CONDIÇÕES DE OPERAÇÃO; • VERIFICAR O ESTADO DE CONSERVAÇÃO DO ISOLAMENTO TERMO ACÚSTICO (SE ESTÁ PRESERVADO E SE NÃO TEM BOLOR) • VERIFICAR RUÍDOS E VIBRAÇÕES ANORMAIS, PROCEDENDO AOS AJUSTES E CORREÇÕES NECESSÁRIAS; • INSPECIONAR O NÍVEL DE AQUECIMENTO DO MOTOR; • VERIFICAR TUBULAÇÃO, TERMOSTATO, TOMADA, CHAVE SELETORA E CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM MANUTENÇÃO PREVENTIVA : CONDICIONADOR DE AR SPLIT – 7.500 BTUS 12.000 BTUS SENDO SERVIÇOS MÍNIMOS A SEREM EXECUTADOS: • VERIFICAR E ELIMINAR SUJEIRA, DANOS E CORROSÃO NO GABINETE, NA MOLDURA E NA SERPENTINA; • VERIFICAR A OPERAÇÃO DE DRENAGEM DE ÁGUA DA BANDEJA; • VERIFICAR A VEDAÇÃO DOS PAINÉIS DE FECHAMENTO DE GABINETES; • LAVAR A BANDEJA E SERPENTINA COM REMOÇÃO DO BIOFILME (LODO), SEM O USO DE PRODUTOS DE ENGRAXANTES E CORROSIVOS; • LIMPAR O GABINETE DO CONDICIONADOR; • LIMPAR O ELEMENTO FILTRANTE, UTILIZANDO OS MEIOS E SUBSTÂNCIAS ADEQUADA; • TROCAR OS FILTROS DE AR QUANDO NECESSÁRIO; • VERIFICAR CONDIÇÕES FÍSICAS DOS FILTROS MANTENDO-OS EM CONDIÇÕES DE OPERAÇÃO; • VERIFICAR O ESTADO DE CONSERVAÇÃO DO ISOLAMENTO TERMO ACÚSTICO (SE ESTÁ PRESERVADO E SE NÃO TEM BOLOR) • VERIFICAR RUÍDOS E VIBRAÇÕES ANORMAIS, PROCEDENDO AOS AJUSTES E CORREÇÕES NECESSÁRIAS; • INSPECIONAR O NÍVEL DE AQUECIMENTO DO MOTOR; • VERIFICAR TUBULAÇÃO, TERMOSTATO, TOMADA, CHAVE SELETORA E	SERV	420	62,15	26.103,00	117,00	303,00	18.831,45



RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº Proc. Licitatório : 000031/24

Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO

Nº Modalidade Licit. : 2

Proc. Administrativo : 537

Nº Controle Ata : 02/2024

Prazo de Validade : 04/07/2025

Objeto / Descrição : CONTRATAÇÕES DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA, PREVENTIVA, INSTALAÇÃO E DESINSTALAÇÃO DE APARELHOS DE AR-CONDICIONADO, BEBEDOUROS, GELADEIRAS E OUTROS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

Registro de Preços (Inicial) Prazo de Validade : 04/07/2025

Fornecedor / Proponente : 82806 - FAZOLIN COMERCIO E SERVICOS DE CLIMATIZA

Centro de Custo : 32 - Assistencia Hospitalar

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Ped.	Qtde. Saldo	Vir. Saldo Total
		CESSÁRIO; • VERIFICAR CONDIÇÕES FÍSICAS DOS FILTROS MANTEN DO-OS EM CONDIÇÕES DE OPERAÇÃO; • VERIFICAR O ESTADO DE C ONSERVAÇÃO DO ISOLAMENTO TERMO ACÚSTICO (SE ESTÁ PRESE RVADO E SE NÃO TEM BOLOR) • VERIFICAR RUÍDOS E VIBRAÇÕES A NORMAIS, PROCEDENDO AOS AJUSTES E CORREÇÕES NECESSÁRI AS; • INSPECIONAR O NÍVEL DE AQUECIMENTO DO MOTOR; • VERIFI CAR TUBULAÇÃO, TERMOSTATO, TOMADA, CHAVE SELETORA E OU TROS							



RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº Proc. Licitatório : 000031/24

Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO

Nº Modalidade Licit. : 2

Proc. Administrativo : 537

Nº Controle Ata : 02/2024

Prazo de Validade : 04/07/2025

Objeto / Descrição : CONTRATAÇÕES DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA, PREVENTIVA, INSTALAÇÃO E DESINSTALAÇÃO DE APARELHOS DE AR-CONDICIONADO, BEBEDOUROS, GELADEIRAS E OUTROS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

Registro de Preços (Inicial) Prazo de Validade : 04/07/2025

Fornecedor / Proponente : 82806 - FAZOLIN COMERCIO E SERVICOS DE CLIMATIZA

Centro de Custo : 33 - Vigilancia Sanitária

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Ped.	Qtde. Saldo	Vir. Saldo Total
3	546.001.099	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM DESINSTALAÇÃO DE CONDICIONADOR DE AR SPLIT – 18.000 BTUS A 32.000 BTUS	SERV	4	41,43	165,72	0,00	4,00	165,72
20	546.001.098	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM DESINSTALAÇÃO DE CONDICIONADOR DE AR SPLIT – 7.500 BTUS 12.000 BTUS	SERV	3	33,14	99,42	0,00	3,00	99,42
32	546.001.096	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM INSTALAÇÃO DE CONDICIONADOR DE AR SPLIT – 18.000 BTUS A 32.000 BTUS	SERV	4	150,65	602,60	0,00	4,00	602,60
49	546.001.095	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM INSTALAÇÃO DE CONDICIONADOR DE AR SPLIT – 7.500 BTUS 12.000 BTUS	SERV	3	70,55	211,65	0,00	3,00	211,65
61	546.001.080	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM MANUTENÇÃO CORRETIVA : CONDICIONADOR DE AR SPLIT – 18.000 BTUS A 32.000 BTUS SENDO SERVIÇOS MÍNIMOS A SEREM EXECUTADOS: REPOSIÇÃO DE CARGA DE GÁS, SE NECESSÁRIO. TROCA DE VÁLVULA DE BAIXA E ALTA PRESSÃO, SE NECESSÁRIO. TROCA DE SENSORES DE DESG ELO E AMBIENTE E TERMOSTATO. TROCA DE PORCA DE COBRE E LATÃO E RECUPERAR AS PARTES OXIDADAS DA ESTRUTURA DA CONDENSADORA, SE NECESSÁRIO. SERÁ DE RESPONSABILIDADE DA LICITANTE ADJUDICATÁRIA O FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUÍNAS	SERV	16	82,86	1.325,76	4,00	12,00	994,32
79	546.001.077	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM MANUTENÇÃO CORRETIVA : CONDICIONADOR DE AR SPLIT – 7.500 BTUS A 12.000 BTUS SENDO SERVIÇOS MÍNIMOS A SEREM EXECUTADOS: REPOSIÇÃO DE CARGA DE GÁS, SE NECESSÁRIO. TROCA DE VÁLVULA DE BAIXA E ALTA PRESSÃO, SE NECESSÁRIO. TROCA DE SENSORES DE DESG ELO E AMBIENTE E TERMOSTATO. TROCA DE PORCA DE COBRE E LATÃO E RECUPERAR AS PARTES OXIDADAS DA ESTRUTURA DA CONDENSADORA, SE NECESSÁRIO. SERÁ DE RESPONSABILIDADE DA LICITANTE ADJUDICATÁRIA O FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUÍNAS	SERV	12	70,43	845,16	3,00	9,00	633,87
117	546.001.070	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM MANUTENÇÃO PREVENTIVA : CONDICIONADOR DE AR SPLIT – 18.000 BTUS A 32.000 BTUS SENDO SERVIÇOS MÍNIMOS A SEREM EXECUTADOS: • VERIFICAR E ELIMINAR SUJEIRA, DANOS E CORROSÃO NO GABINETE, NA MOLDURA E NA SERPENTINA; • VERIFICAR A OPERAÇÃO DE DRENAGEM DE ÁGUA DA BANDEJA; • VERIFICAR A VEDAÇÃO DOS PAINÉIS DE FECHAMENTO DE GABINETES; • LAVAR A BANDEJA E SERPENTINA COM REMOÇÃO DO BIOFILME (LODO), SEM O USO DE PRODUTOS DE ENGRAXANTES E CORROSIVOS; • LIMPAR O GABINETE DO CONDICIONADOR; • LIMPAR O ELEMENTO FILTRANTE, UTILIZANDO OS MEIOS E SUBSTÂNCIAS ADEQUADA; • TROCAR OS FILTROS DE AR QUANDO NECESSÁRIO; • VERIFICAR CONDIÇÕES FÍSICAS DOS FILTROS MANTENDO-OS EM CONDIÇÕES DE OPERAÇÃO; • VERIFICAR O ESTADO DE CONSERVAÇÃO DO ISOLAMENTO TÉRMO ACÚSTICO (SE ESTÁ PRESERVADO E SE NÃO TEM BOLOR) • VERIFICAR RUIDOS E VIBRAÇÕES ANORMAIS, PROCEDENDO AOS AJUSTES E CORREÇÕES NECESSÁRIAS; • INSPECIONAR O NÍVEL DE AQUECIMENTO DO MOTOR; • VERIFICAR	SERV	48	74,57	3.579,36	12,00	36,00	2.684,52



RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº Proc. Licitatório : 000031/24

Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO

Nº Modalidade Licit. : 2

Proc. Administrativo : 537

Nº Controle Ata : 02/2024

Prazo de Validade : 04/07/2025

Objeto / Descrição : CONTRATAÇÕES DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA, PREVENTIVA, INSTALAÇÃO E DESINSTALAÇÃO DE APARELHOS DE AR-CONDICIONADO, BEBEDOUROS, GELADEIRAS E OUTROS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

Registro de Preços (Inicial) Prazo de Validade : 04/07/2025

Fornecedor / Proponente : 82806 - FAZOLIN COMERCIO E SERVICOS DE CLIMATIZA

Centro de Custo : 33 - Vigilancia Sanitária

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Ped.	Qtde. Saldo	Vir. Saldo Total
135	546.001.067	RIFICAR TUBULAÇÃO, TERMOSTATO, TOMADA, CHAVE SELETORA E CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM MANUTENÇÃO PREVENTIVA : CONDICIONADOR DE AR SPLIT – 7.500 BTUS 12.000 BTUS SENDO SERVIÇOS MÍNIMOS A SEREM EXECUTADOS: • VERIFICAR E ELIMINAR SUJEIRA, DANOS E CORROSÃO NO GABINETE, NA MOLDURA E NA SERPENTINA; • VERIFICAR A OPERAÇÃO DE DRENAGEM DE ÁGUA DA BANDEJA; • VERIFICAR A VEDAÇÃO DOS PAINÉIS DE FECHAMENTO DE GABINETES; • LAVAR A BANDEJA E SERPENTINA COM REMOÇÃO DO BIOFILME (LODO), SEM O USO DE PRODUTOS DESINFECTANTES E CORROSIVOS; • LIMPAR O GABINETE DO CONDICIONADOR; • LIMPAR O ELEMENTO FILTRANTE, UTILIZANDO OS MEIOS E SUBSTÂNCIAS ADEQUADA; • TROCAR OS FILTROS DE AR QUANDO NECESSÁRIO; • VERIFICAR CONDIÇÕES FÍSICAS DOS FILTROS MANTENDO-OS EM CONDIÇÕES DE OPERAÇÃO; • VERIFICAR O ESTADO DE CONSERVAÇÃO DO ISOLAMENTO TERMO ACÚSTICO (SE ESTÁ PRESERVADO E SE NÃO TEM BOLOR) • VERIFICAR RUÍDOS E VIBRAÇÕES ANORMAIS, PROCEDENDO AOS AJUSTES E CORREÇÕES NECESSÁRIAS; • INSPECIONAR O NÍVEL DE AQUECIMENTO DO MOTOR; • VERIFICAR TUBULAÇÃO, TERMOSTATO, TOMADA, CHAVE SELETORA E OUTROS	SERV	36	62,15	2.237,40	9,00	27,00	1.678,05



RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº Proc. Licitatório : 000031/24

Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO

Nº Modalidade Licit. : 2

Proc. Administrativo : 537

Nº Controle Ata : 02/2024

Prazo de Validade : 04/07/2025

Objeto / Descrição : CONTRATAÇÕES DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA, PREVENTIVA, INSTALAÇÃO E DESINSTALAÇÃO DE APARELHOS DE AR-CONDICIONADO, BEBEDOUROS, GELADEIRAS E OUTROS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

Registro de Preços (Inicial) Prazo de Validade : 04/07/2025

Fornecedor / Proponente : 82806 - FAZOLIN COMERCIO E SERVICOS DE CLIMATIZA

Centro de Custo : 40 - MANUT E FUNCIONAMENTO DA SEMSAU

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Ped.	Qtde. Saldo	Vir. Saldo Total
4	546.001.099	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM DESINSTALAÇÃO DE CONDICIONADOR DE AR SPLIT – 18.000 BTUS A 32.000 BTUS	SERV	2	41,43	82,86	0,00	2,00	82,86
21	546.001.098	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM DESINSTALAÇÃO DE CONDICIONADOR DE AR SPLIT – 7.500 BTUS 12.000 BTUS	SERV	5	33,14	165,70	0,00	5,00	165,70
50	546.001.095	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM INSTALAÇÃO DE CONDICIONADOR DE AR SPLIT – 7.500 BTUS 12.000 BTUS	SERV	5	70,55	352,75	0,00	5,00	352,75
62	546.001.080	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM MANUTENÇÃO CORRETIVA : CONDICIONADOR DE AR SPLIT – 18.000 BTUS A 32.000 BTUS SENDO SERVIÇOS MÍNIMOS A SEREM EXECUTADOS: REPOSIÇÃO DE CARGA DE GÁS, SE NECESSÁRIO. TROCA DE VÁLVULA DE BAIXA E ALTA PRESSÃO, SE NECESSÁRIO. TROCA DE SENSORES DE DESG ELO E AMBIENTE E TERMOSTATO. TROCA DE PORCA DE COBRE E L ATÃO E RECUPERAR AS PARTES OXIDADAS DA ESTRUTURA DA CONDENSADORA, SE NECESSÁRIO. SERÁ DE RESPONSABILIDADE DA LICITANTE ADJUDICATÁRIA O FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUÍNAS	SERV	8	82,86	662,88	1,00	7,00	580,02
80	546.001.077	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM MANUTENÇÃO CORRETIVA : CONDICIONADOR DE AR SPLIT – 7.500 BTUS A 12.000 BTUS SENDO SERVIÇOS MÍNIMOS A SEREM EXECUTADOS: REPOSIÇÃO DE CARGA DE GÁS, SE NECESSÁRIO. TROCA DE VÁLVULA DE BAIXA E ALTA PRESSÃO, SE NECESSÁRIO. TROCA DE SENSORES DE DESG ELO E AMBIENTE E TERMOSTATO. TROCA DE PORCA DE COBRE E L ATÃO E RECUPERAR AS PARTES OXIDADAS DA ESTRUTURA DA CONDENSADORA, SE NECESSÁRIO. SERÁ DE RESPONSABILIDADE DA LICITANTE ADJUDICATÁRIA O FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUÍNAS	SERV	20	70,43	1.408,60	2,00	18,00	1.267,74
118	546.001.070	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM MANUTENÇÃO PREVENTIVA : CONDICIONADOR DE AR SPLIT – 18.000 BTUS A 32.000 BTUS SENDO SERVIÇOS MÍNIMOS A SEREM EXECUTADOS: • VERIFICAR E ELIMINAR SUJEIRA, DANOS E CORROSÃO NO GABINETE, NA MOLDURA E NA SERPENTINA; • VERIFICAR A OPERAÇÃO DE DRENAGEM DE ÁGUA DA BANDEJA; • VERIFICAR A VEDAÇÃO DOS PAINÉIS DE FECHAMENTO DE GABINETES; • LAVAR A BANDEJA E SERPENTINA COM REMOÇÃO DO BIOFILME (LODO), SEM O USO DE PRODUTOS DESNGRAXANTES E CORROSIVOS; • LIMPAR O GABINETE DO CONDICIONADOR; • LIMPAR O ELEMENTO FILTRANTE, UTILIZANDO OS MEIOS E SUBSTÂNCIAS ADEQUADA; • TROCAR OS FILTROS DE AR QUANDO NECESSÁRIO; • VERIFICAR CONDIÇÕES FÍSICAS DOS FILTROS MANTENDO-OS EM CONDIÇÕES DE OPERAÇÃO; • VERIFICAR O ESTADO DE CONSERVAÇÃO DO ISOLAMENTO TERMO ACÚSTICO (SE ESTÁ PRESERVADO E SE NÃO TEM BOLOR) • VERIFICAR RUÍDOS E VIBRAÇÕES ANORMAIS, PROCEDENDO AOS AJUSTES E CORREÇÕES NECESSÁRIAS; • INSPECIONAR O NÍVEL DE AQUECIMENTO DO MOTOR; • VERIFICAR TUBULAÇÃO, TERMOSTATO, TOMADA, CHAVE SELETORA E	SERV	24	74,57	1.789,68	5,00	19,00	1.416,83
136	546.001.067	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM MANUTENÇÃO PREVENTIVA	SERV	60	62,15	3.729,00	6,00	54,00	3.356,10



RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº Proc. Licitatório : 000031/24

Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO

Nº Modalidade Licit. : 2

Proc. Administrativo : 537

Nº Controle Ata : 02/2024

Prazo de Validade : 04/07/2025

Objeto / Descrição : CONTRATAÇÕES DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA, PREVENTIVA, INSTALAÇÃO E DESINSTALAÇÃO DE APARELHOS DE AR-CONDICIONADO, BEBEDOUROS, GELADEIRAS E OUTROS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

Registro de Preços (Inicial) Prazo de Validade : 04/07/2025

Fornecedor / Proponente : 82806 - FAZOLIN COMERCIO E SERVICOS DE CLIMATIZA

Centro de Custo : 40 - MANUT E FUNCIONAMENTO DA SEMSAU

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Ped.	Qtde. Saldo	Vir. Saldo Total	
		EVENTIVA : CONDICIONADOR DE AR SPLIT – 7.500 BTUS 12.000 BTUS SENDO SERVIÇOS MÍNIMOS A SEREM EXECUTADOS: • VERIFICAR E ELIMINAR SUJEIRA, DANOS E CORROSÃO NO GABINETE, NA MOLDRUA E NA SERPENTINA; • VERIFICAR A OPERAÇÃO DE DRENAGEM DE ÁGUA DA BANDEJA; • VERIFICAR A VEDAÇÃO DOS PAINÉIS DE FECHAMENTO DE GABINETES; • LAVAR A BANDEJA E SERPENTINA COM REMOÇÃO DO BIOFILME (LODO), SEM O USO DE PRODUTOS DESENGRAXANTES E CORROSIVOS; • LIMPAR O GABINETE DO CONDICIONADOR; • LIMPAR O ELEMENTO FILTRANTE, UTILIZANDO OS MEIOS E SUBSTÂNCIAS ADEQUADA; • TROCAR OS FILTROS DE AR QUANDO NECESSÁRIO; • VERIFICAR CONDIÇÕES FÍSICAS DOS FILTROS MANTENDO-OS EM CONDIÇÕES DE OPERAÇÃO; • VERIFICAR O ESTADO DE CONSERVAÇÃO DO ISOLAMENTO TERMO ACÚSTICO (SE ESTÁ PRESERVADO E SE NÃO TEM BOLOR) • VERIFICAR RUÍDOS E VIBRAÇÕES ANORMAIS, PROCEDENDO AOS AJUSTES E CORREÇÕES NECESSÁRIAS; • INSPECIONAR O NÍVEL DE AQUECIMENTO DO MOTOR; • VERIFICAR TUBULAÇÃO, TERMOSTATO, TOMADA, CHAVE SELETORA E OUTROS								



RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº Proc. Licitatório : 000031/24

Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO

Nº Modalidade Licit. : 2

Proc. Administrativo : 537

Nº Controle Ata : 02/2024

Prazo de Validade : 04/07/2025

Objeto / Descrição : CONTRATAÇÕES DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA, PREVENTIVA, INSTALAÇÃO E DESINSTALAÇÃO DE APARELHOS DE AR-CONDICIONADO, BEBEDOUROS, GELADEIRAS E OUTROS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

Registro de Preços (Inicial) Prazo de Validade : 04/07/2025

Fornecedor / Proponente : 82806 - FAZOLIN COMERCIO E SERVICOS DE CLIMATIZA

Centro de Custo : 97 - MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Ped.	Qtde. Saldo	Vir. Saldo Total
11	546.001.099	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM DESINSTALAÇÃO DE CONDICIONADOR DE AR SPLIT – 18.000 BTUS A 32.000 BTUS	SERV	3	41,43	124,29	0,00	3,00	124,29
27	546.001.098	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM DESINSTALAÇÃO DE CONDICIONADOR DE AR SPLIT – 7.500 BTUS 12.000 BTUS	SERV	2	33,14	66,28	0,00	2,00	66,28
40	546.001.096	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM INSTALAÇÃO DE CONDICIONADOR DE AR SPLIT – 18.000 BTUS A 32.000 BTUS	SERV	3	150,65	451,95	0,00	3,00	451,95
56	546.001.095	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM INSTALAÇÃO DE CONDICIONADOR DE AR SPLIT – 7.500 BTUS 12.000 BTUS	SERV	2	70,55	141,10	0,00	2,00	141,10
69	546.001.080	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM MANUTENÇÃO CORRETIVA : CONDICIONADOR DE AR SPLIT – 18.000 BTUS A 32.000 BTUS SENDO SERVIÇOS MÍNIMOS A SEREM EXECUTADOS: REPOSIÇÃO DE CARGA DE GÁS, SE NECESSÁRIO. TROCA DE VÁLVULA DE BAIXA E ALTA PRESSÃO, SE NECESSÁRIO. TROCA DE SENSORES DE DESG ELO E AMBIENTE E TERMOSTATO. TROCA DE PORCA DE COBRE E LATÃO E RECUPERAR AS PARTES OXIDADAS DA ESTRUTURA DA CONDENSADORA, SE NECESSÁRIO. SERÁ DE RESPONSABILIDADE DA LICITANTE ADJUDICATÁRIA O FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUÍNAS	SERV	9	82,86	745,74	3,00	6,00	497,16
87	546.001.077	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM MANUTENÇÃO CORRETIVA : CONDICIONADOR DE AR SPLIT – 7.500 BTUS A 12.000 BTUS SENDO SERVIÇOS MÍNIMOS A SEREM EXECUTADOS: REPOSIÇÃO DE CARGA DE GÁS, SE NECESSÁRIO. TROCA DE VÁLVULA DE BAIXA E ALTA PRESSÃO, SE NECESSÁRIO. TROCA DE SENSORES DE DESG ELO E AMBIENTE E TERMOSTATO. TROCA DE PORCA DE COBRE E LATÃO E RECUPERAR AS PARTES OXIDADAS DA ESTRUTURA DA CONDENSADORA, SE NECESSÁRIO. SERÁ DE RESPONSABILIDADE DA LICITANTE ADJUDICATÁRIA O FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUÍNAS	SERV	6	70,43	422,58	2,00	4,00	281,72
125	546.001.070	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM MANUTENÇÃO PREVENTIVA : CONDICIONADOR DE AR SPLIT – 18.000 BTUS A 32.000 BTUS SENDO SERVIÇOS MÍNIMOS A SEREM EXECUTADOS: • VERIFICAR E ELIMINAR SUJEIRA, DANOS E CORROSÃO NO GABINETE, NA MOLDURA E NA SERPENTINA; • VERIFICAR A OPERAÇÃO DE DRENAGEM DE ÁGUA DA BANDEJA; • VERIFICAR A VEDAÇÃO DOS PAINÉIS DE FECHAMENTO DE GABINETES; • LAVAR A BANDEJA E SERPENTINA COM REMOÇÃO DO BIOFILME (LODO), SEM O USO DE PRODUTOS DE ENGRAXANTES E CORROSIVOS; • LIMPAR O GABINETE DO CONDICIONADOR; • LIMPAR O ELEMENTO FILTRANTE, UTILIZANDO OS MEIOS E SUBSTÂNCIAS ADEQUADA; • TROCAR OS FILTROS DE AR QUANDO NECESSÁRIO; • VERIFICAR CONDIÇÕES FÍSICAS DOS FILTROS MANTENDO-OS EM CONDIÇÕES DE OPERAÇÃO; • VERIFICAR O ESTADO DE CONSERVAÇÃO DO ISOLAMENTO TÉRMO ACÚSTICO (SE ESTÁ PRESERVADO E SE NÃO TEM BOLOR) • VERIFICAR RUÍDOS E VIBRAÇÕES ANORMAIS, PROCEDENDO AOS AJUSTES E CORREÇÕES NECESSÁRIAS; • INSPECIONAR O NÍVEL DE AQUECIMENTO DO MOTOR; • VERIFICAR	SERV	9	74,57	671,13	3,00	6,00	447,42



RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº Proc. Licitatório : 000031/24

Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO

Nº Modalidade Licit. : 2

Proc. Administrativo : 537

Nº Controle Ata : 02/2024

Prazo de Validade : 04/07/2025

Objeto / Descrição : CONTRATAÇÕES DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA, PREVENTIVA, INSTALAÇÃO E DESINSTALAÇÃO DE APARELHOS DE AR-CONDICIONADO, BEBEDOUROS, GELADEIRAS E OUTROS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

Registro de Preços (Inicial) Prazo de Validade : 04/07/2025

Fornecedor / Proponente : 82806 - FAZOLIN COMERCIO E SERVICOS DE CLIMATIZA

Centro de Custo : 97 - MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Ped.	Qtde. Saldo	Vir. Saldo Total
143	546.001.067	RIFICAR TUBULAÇÃO, TERMOSTATO, TOMADA, CHAVE SELETORA E CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM MANUTENÇÃO PREVENTIVA : CONDICIONADOR DE AR SPLIT – 7.500 BTUS 12.000 BTUS SENDO SERVIÇOS MÍNIMOS A SEREM EXECUTADOS: • VERIFICAR E ELIMINAR SUJEIRA, DANOS E CORROSÃO NO GABINETE, NA MOLDURA E NA SERPENTINA; • VERIFICAR A OPERAÇÃO DE DRENAGEM DE ÁGUA DA BANDEJA; • VERIFICAR A VEDAÇÃO DOS PAINÉIS DE FECHAMENTO DE GABINETES; • LAVAR A BANDEJA E SERPENTINA COM REMOÇÃO DO BIOFILME (LODO), SEM O USO DE PRODUTOS DESINFECTANTES E CORROSIVOS; • LIMPAR O GABINETE DO CONDICIONADOR; • LIMPAR O ELEMENTO FILTRANTE, UTILIZANDO OS MEIOS E SUBSTÂNCIAS ADEQUADA; • TROCAR OS FILTROS DE AR QUANDO NECESSÁRIO; • VERIFICAR CONDIÇÕES FÍSICAS DOS FILTROS MANTENDO-OS EM CONDIÇÕES DE OPERAÇÃO; • VERIFICAR O ESTADO DE CONSERVAÇÃO DO ISOLAMENTO TERMO ACÚSTICO (SE ESTÁ PRESERVADO E SE NÃO TEM BOLOR) • VERIFICAR RUÍDOS E VIBRAÇÕES ANORMAIS, PROCEDENDO AOS AJUSTES E CORREÇÕES NECESSÁRIAS; • INSPECIONAR O NÍVEL DE AQUECIMENTO DO MOTOR; • VERIFICAR TUBULAÇÃO, TERMOSTATO, TOMADA, CHAVE SELETORA E OUTROS	SERV	6	62,15	372,90	2,00	4,00	248,60



RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº Proc. Licitatório : 000031/24

Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO

Nº Modalidade Licit. : 2

Proc. Administrativo : 537

Nº Controle Ata : 02/2024

Prazo de Validade : 04/07/2025

Objeto / Descrição : CONTRATAÇÕES DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA, PREVENTIVA, INSTALAÇÃO E DESINSTALAÇÃO DE APARELHOS DE AR-CONDICIONADO, BEBEDOUROS, GELADEIRAS E OUTROS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

Registro de Preços (Inicial) Prazo de Validade : 04/07/2025

Fornecedor / Proponente : 82806 - FAZOLIN COMERCIO E SERVICOS DE CLIMATIZA

Centro de Custo : 100 - MANUTENÇÃO DA PROTEÇÃO SOCIAL BASICA

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Ped.	Qtde. Saldo	Vir. Saldo Total
10	546.001.099	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM DESINSTALAÇÃO DE CONDICIONADOR DE AR SPLIT – 18.000 BTUS A 32.000 BTUS	SERV	3	41,43	124,29	0,00	3,00	124,29
17	546.001.100	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM DESINSTALAÇÃO DE CONDICIONADOR DE AR SPLIT – 36.000 BTUS 60.000 BTUS	SERV	3	66,87	200,61	0,00	3,00	200,61
26	546.001.098	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM DESINSTALAÇÃO DE CONDICIONADOR DE AR SPLIT – 7.500 BTUS 12.000 BTUS	SERV	1	33,14	33,14	0,00	1,00	33,14
39	546.001.096	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM INSTALAÇÃO DE CONDICIONADOR DE AR SPLIT – 18.000 BTUS A 32.000 BTUS	SERV	3	150,65	451,95	2,00	1,00	150,65
46	546.001.097	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM INSTALAÇÃO DE CONDICIONADOR DE AR SPLIT – 36.000 BTUS A 60.000 BTUS	SERV	3	249,89	749,67	0,00	3,00	749,67
55	546.001.095	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM INSTALAÇÃO DE CONDICIONADOR DE AR SPLIT – 7.500 BTUS 12.000 BTUS	SERV	1	70,55	70,55	0,00	1,00	70,55
68	546.001.080	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM MANUTENÇÃO CORRETIVA : CONDICIONADOR DE AR SPLIT – 18.000 BTUS A 32.000 BTUS SENDO SERVIÇOS MÍNIMOS A SEREM EXECUTADOS: REPOSIÇÃO DE CARGA DE GÁS, SE NECESSÁRIO. TROCA DE VÁLVULA DE BAIXA E ALTA PRESSÃO, SE NECESSÁRIO. TROCA DE SENSORES DE DESG ELO E AMBIENTE E TERMOSTATO. TROCA DE PORCA DE COBRE E L ATÃO E RECUPERAR AS PARTES OXIDADAS DA ESTRUTURA DA CONDENSADORA, SE NECESSÁRIO. SERÁ DE RESPONSABILIDADE DA LICITANTE ADJUDICATÁRIA O FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUÍNAS	SERV	9	82,86	745,74	3,00	6,00	497,16
76	546.001.084	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM MANUTENÇÃO CORRETIVA : CONDICIONADOR DE AR SPLIT – 36.000 BTUS A 60.000 BTUS SENDO SERVIÇOS MÍNIMOS A SEREM EXECUTADOS: REPOSIÇÃO DE CARGA DE GÁS, SE NECESSÁRIO. TROCA DE VÁLVULA DE BAIXA E ALTA PRESSÃO, SE NECESSÁRIO. TROCA DE SENSORES DE DESG ELO E AMBIENTE E TERMOSTATO. TROCA DE PORCA DE COBRE E L ATÃO E RECUPERAR AS PARTES OXIDADAS DA ESTRUTURA DA CONDENSADORA, SE NECESSÁRIO. SERÁ DE RESPONSABILIDADE DA LICITANTE ADJUDICATÁRIA O FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUÍNAS	SERV	9	165,72	1.491,48	3,00	6,00	994,32
86	546.001.077	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM MANUTENÇÃO CORRETIVA : CONDICIONADOR DE AR SPLIT – 7.500 BTUS A 12.000 BTUS SENDO SERVIÇOS MÍNIMOS A SEREM EXECUTADOS: REPOSIÇÃO DE CARGA DE GÁS, SE NECESSÁRIO. TROCA DE VÁLVULA DE BAIXA E ALTA PRESSÃO, SE NECESSÁRIO. TROCA DE SENSORES DE DESG ELO E AMBIENTE E TERMOSTATO. TROCA DE PORCA DE COBRE E L ATÃO E RECUPERAR AS PARTES OXIDADAS DA ESTRUTURA DA CONDENSADORA, SE NECESSÁRIO. SERÁ DE RESPONSABILIDADE DA LICITANTE ADJUDICATÁRIA O FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUÍNAS	SERV	3	70,43	211,29	1,00	2,00	140,86
124	546.001.070	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM MANUTENÇÃO PREVENTIVA : CONDICIONADOR DE AR SPLIT – 18.000 BTUS A 32.000 BTUS SENDO SERVIÇOS MÍNIMOS A SEREM EXECUTADOS: • VERIFICA	SERV	9	74,57	671,13	3,00	6,00	447,42



RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº Proc. Licitatório : 000031/24

Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO

Nº Modalidade Licit. : 2

Proc. Administrativo : 537

Nº Controle Ata : 02/2024

Prazo de Validade : 04/07/2025

Objeto / Descrição : CONTRATAÇÕES DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA, PREVENTIVA, INSTALAÇÃO E DESINSTALAÇÃO DE APARELHOS DE AR-CONDICIONADO, BEBEDOUROS, GELADEIRAS E OUTROS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

Registro de Preços (Inicial) Prazo de Validade : 04/07/2025

Fornecedor / Proponente : 82806 - FAZOLIN COMERCIO E SERVICOS DE CLIMATIZA

Centro de Custo : 100 - MANUTENÇÃO DA PROTEÇÃO SOCIAL BASICA

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Ped.	Qtde. Saldo	Vir. Saldo Total
132	546.001.074	R E ELIMINAR SUJEIRA, DANOS E CORROSÃO NO GABINETE, NA MOLDURA E NA SERPENTINA; • VERIFICAR A OPERAÇÃO DE DRENAGEM DE ÁGUA DA BANDEJA; • VERIFICAR A VEDAÇÃO DOS PAINÉIS DE FECHAMENTO DE GABINETES; • LAVAR A BANDEJA E SERPENTINA COM REMOÇÃO DO BIOFILME (LODO), SEM O USO DE PRODUTOS DE ENGRAXANTES E CORROSIVOS; • LIMPAR O GABINETE DO CONDICIONADOR; • LIMPAR O ELEMENTO FILTRANTE, UTILIZANDO OS MEIOS E SUBSTÂNCIAS ADEQUADA; • TROCAR OS FILTROS DE AR QUANDO NECESSÁRIO; • VERIFICAR CONDIÇÕES FÍSICAS DOS FILTROS MANTENDO-OS EM CONDIÇÕES DE OPERAÇÃO; • VERIFICAR O ESTADO DE CONSERVAÇÃO DO ISOLAMENTO TERMO ACÚSTICO (SE ESTÁ PRESERVADO E SE NÃO TEM BOLOR) • VERIFICAR RUÍDOS E VIBRAÇÕES ANORMAIS, PROCEDENDO AOS AJUSTES E CORREÇÕES NECESSÁRIAS; • INSPECIONAR O NÍVEL DE AQUECIMENTO DO MOTOR; • VERIFICAR TUBULAÇÃO, TERMOSTATO, TOMADA, CHAVE SELETORA E CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM MANUTENÇÃO PREVENTIVA : CONDICIONADOR DE AR SPLIT – 36.000 BTUS A 60.000 BTUS SENDO SERVIÇOS MÍNIMOS A SEREM EXECUTADOS: • VERIFICAR E ELIMINAR SUJEIRA, DANOS E CORROSÃO NO GABINETE, NA MOLDURA E NA SERPENTINA; • VERIFICAR A OPERAÇÃO DE DRENAGEM DE ÁGUA DA BANDEJA; • VERIFICAR A VEDAÇÃO DOS PAINÉIS DE FECHAMENTO DE GABINETES; • LAVAR A BANDEJA E SERPENTINA COM REMOÇÃO DO BIOFILME (LODO), SEM O USO DE PRODUTOS DE ENGRAXANTES E CORROSIVOS; • LIMPAR O GABINETE DO CONDICIONADOR; • LIMPAR O ELEMENTO FILTRANTE, UTILIZANDO OS MEIOS E SUBSTÂNCIAS ADEQUADA; • TROCAR OS FILTROS DE AR QUANDO NECESSÁRIO; • VERIFICAR CONDIÇÕES FÍSICAS DOS FILTROS MANTENDO-OS EM CONDIÇÕES DE OPERAÇÃO; • VERIFICAR O ESTADO DE CONSERVAÇÃO DO ISOLAMENTO TERMO ACÚSTICO (SE ESTÁ PRESERVADO E SE NÃO TEM BOLOR) • VERIFICAR RUÍDOS E VIBRAÇÕES ANORMAIS, PROCEDENDO AOS AJUSTES E CORREÇÕES NECESSÁRIAS; • INSPECIONAR O NÍVEL DE AQUECIMENTO DO MOTOR; • VERIFICAR TUBULAÇÃO, TERMOSTATO, TOMADA, CHAVE SELETORA E	SERV	9	190,58	1.715,22	3,00	6,00	1.143,48
142	546.001.067	R E ELIMINAR SUJEIRA, DANOS E CORROSÃO NO GABINETE, NA MOLDURA E NA SERPENTINA; • VERIFICAR A OPERAÇÃO DE DRENAGEM DE ÁGUA DA BANDEJA; • VERIFICAR A VEDAÇÃO DOS PAINÉIS DE FECHAMENTO DE GABINETES; • LAVAR A BANDEJA E SERPENTINA COM REMOÇÃO DO BIOFILME (LODO), SEM O USO DE PRODUTOS DE ENGRAXANTES E CORROSIVOS; • LIMPAR O GABINETE DO CONDICIONADOR; • LIMPAR O ELEMENTO FILTRANTE, UTILIZANDO OS MEIOS E SUBSTÂNCIAS ADEQUADA; • TROCAR OS FILTROS DE AR QUANDO NECESSÁRIO; • VERIFICAR CONDIÇÕES FÍSICAS DOS FILTROS MANTENDO-OS EM CONDIÇÕES DE OPERAÇÃO; • VERIFICAR O ESTADO DE CONSERVAÇÃO DO ISOLAMENTO TERMO ACÚSTICO (SE ESTÁ PRESERVADO E SE NÃO TEM BOLOR) • VERIFICAR RUÍDOS E VIBRAÇÕES ANORMAIS, PROCEDENDO AOS AJUSTES E CORREÇÕES NECESSÁRIAS; • INSPECIONAR O NÍVEL DE AQUECIMENTO DO MOTOR; • VERIFICAR TUBULAÇÃO, TERMOSTATO, TOMADA, CHAVE SELETORA E CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM MANUTENÇÃO PREVENTIVA : CONDICIONADOR DE AR SPLIT – 7.500 BTUS 12.000 BTUS SENDO SERVIÇOS MÍNIMOS A SEREM EXECUTADOS: • VERIFICAR E ELIMINAR SUJEIRA, DANOS E CORROSÃO NO GABINETE, NA MOLDURA E NA SERPENTINA; • VERIFICAR A OPERAÇÃO DE DRENAGEM DE ÁGUA DA BANDEJA; • VERIFICAR A VEDAÇÃO DOS PAINÉIS DE FECHAMENTO DE GABINETES; • LAVAR A BANDEJA E SERPENTINA COM REMOÇÃO DO BIOFILME (LODO), SEM O USO DE PRODUTOS DE ENGRAXANTES E CORROSIVOS; • LIMPAR O GABINETE DO CONDICIONADOR; • LIMPAR O ELEMENTO FILTRANTE, UTILIZANDO OS MEIOS E SUBSTÂNCIAS ADEQUADA; • TROCAR OS FILTROS DE AR QUANDO NECESSÁRIO; • VERIFICAR CONDIÇÕES FÍSICAS DOS FILTROS MANTENDO-OS EM CONDIÇÕES DE OPERAÇÃO; • VERIFICAR O ESTADO DE CONSERVAÇÃO DO ISOLAMENTO TERMO ACÚSTICO (SE ESTÁ PRESERVADO E SE NÃO TEM BOLOR) • VERIFICAR RUÍDOS E VIBRAÇÕES ANORMAIS, PROCEDENDO AOS AJUSTES E CORREÇÕES NECESSÁRIAS; • INSPECIONAR O NÍVEL DE AQUECIMENTO DO MOTOR; • VERIFICAR TUBULAÇÃO, TERMOSTATO, TOMADA, CHAVE SELETORA E	SERV	3	62,15	186,45	1,00	2,00	124,30



RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº Proc. Licitatório : 000031/24

Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO

Nº Modalidade Licit. : 2

Proc. Administrativo : 537

Nº Controle Ata : 02/2024

Prazo de Validade : 04/07/2025

Objeto / Descrição : CONTRATAÇÕES DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA, PREVENTIVA, INSTALAÇÃO E DESINSTALAÇÃO DE APARELHOS DE AR-CONDICIONADO, BEBEDOUROS, GELADEIRAS E OUTROS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

Registro de Preços (Inicial) Prazo de Validade : 04/07/2025

Fornecedor / Proponente : 82806 - FAZOLIN COMERCIO E SERVICOS DE CLIMATIZA

Centro de Custo : 100 - MANUTENÇÃO DA PROTEÇÃO SOCIAL BASICA

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Ped.	Qtde. Saldo	Vir. Saldo Total
		CESSÁRIO; • VERIFICAR CONDIÇÕES FÍSICAS DOS FILTROS MANTEN DO-OS EM CONDIÇÕES DE OPERAÇÃO; • VERIFICAR O ESTADO DE C ONSERVAÇÃO DO ISOLAMENTO TERMO ACÚSTICO (SE ESTÁ PRESE RVADO E SE NÃO TEM BOLOR) • VERIFICAR RUÍDOS E VIBRAÇÕES A NORMAIS, PROCEDENDO AOS AJUSTES E CORREÇÕES NECESSÁRI AS; • INSPECIONAR O NÍVEL DE AQUECIMENTO DO MOTOR; • VERIFI CAR TUBULAÇÃO, TERMOSTATO, TOMADA, CHAVE SELETORA E OU TROS							



RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº Proc. Licitatório : 000031/24

Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO

Nº Modalidade Licit. : 2

Proc. Administrativo : 537

Nº Controle Ata : 02/2024

Prazo de Validade : 04/07/2025

Objeto / Descrição : CONTRATAÇÕES DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA, PREVENTIVA, INSTALAÇÃO E DESINSTALAÇÃO DE APARELHOS DE AR-CONDICIONADO, BEBEDOUROS, GELADEIRAS E OUTROS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

Registro de Preços (Inicial) Prazo de Validade : 04/07/2025

Fornecedor / Proponente : 82806 - FAZOLIN COMERCIO E SERVICOS DE CLIMATIZA

Centro de Custo : 101 - MANUTENÇÃO DA PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Ped.	Qtde. Saldo	Vir. Saldo Total
12	546.001.099	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM DESINSTALAÇÃO DE CONDICIONADOR DE AR SPLIT – 18.000 BTUS A 32.000 BTUS	SERV	14	41,43	580,02	0,00	14,00	580,02
28	546.001.098	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM DESINSTALAÇÃO DE CONDICIONADOR DE AR SPLIT – 7.500 BTUS 12.000 BTUS	SERV	4	33,14	132,56	0,00	4,00	132,56
41	546.001.096	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM INSTALAÇÃO DE CONDICIONADOR DE AR SPLIT – 18.000 BTUS A 32.000 BTUS	SERV	14	150,65	2.109,10	0,00	14,00	2.109,10
57	546.001.095	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM INSTALAÇÃO DE CONDICIONADOR DE AR SPLIT – 7.500 BTUS 12.000 BTUS	SERV	4	70,55	282,20	0,00	4,00	282,20
70	546.001.080	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM MANUTENÇÃO CORRETIVA : CONDICIONADOR DE AR SPLIT – 18.000 BTUS A 32.000 BTUS SENDO SERVIÇOS MÍNIMOS A SEREM EXECUTADOS: REPOSIÇÃO DE CARGA DE GÁS, SE NECESSÁRIO. TROCA DE VÁLVULA DE BAIXA E ALTA PRESSÃO, SE NECESSÁRIO. TROCA DE SENSORES DE DESG ELO E AMBIENTE E TERMOSTATO. TROCA DE PORCA DE COBRE E L ATÃO E RECUPERAR AS PARTES OXIDADAS DA ESTRUTURA DA CONDENSADORA, SE NECESSÁRIO. SERÁ DE RESPONSABILIDADE DA LICITANTE ADJUDICATÁRIA O FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUÍNAS	SERV	42	82,86	3.480,12	14,00	28,00	2.320,08
88	546.001.077	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM MANUTENÇÃO CORRETIVA : CONDICIONADOR DE AR SPLIT – 7.500 BTUS A 12.000 BTUS SENDO SERVIÇOS MÍNIMOS A SEREM EXECUTADOS: REPOSIÇÃO DE CARGA DE GÁS, SE NECESSÁRIO. TROCA DE VÁLVULA DE BAIXA E ALTA PRESSÃO, SE NECESSÁRIO. TROCA DE SENSORES DE DESG ELO E AMBIENTE E TERMOSTATO. TROCA DE PORCA DE COBRE E L ATÃO E RECUPERAR AS PARTES OXIDADAS DA ESTRUTURA DA CONDENSADORA, SE NECESSÁRIO. SERÁ DE RESPONSABILIDADE DA LICITANTE ADJUDICATÁRIA O FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUÍNAS	SERV	12	70,43	845,16	4,00	8,00	563,44
126	546.001.070	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM MANUTENÇÃO PREVENTIVA : CONDICIONADOR DE AR SPLIT – 18.000 BTUS A 32.000 BTUS SENDO SERVIÇOS MÍNIMOS A SEREM EXECUTADOS: • VERIFICAR E ELIMINAR SUJEIRA, DANOS E CORROSÃO NO GABINETE, NA MOLDURA E NA SERPENTINA; • VERIFICAR A OPERAÇÃO DE DRENAGEM DE ÁGUA DA BANDEJA; • VERIFICAR A VEDAÇÃO DOS PAINÉIS DE FECHAMENTO DE GABINETES; • LAVAR A BANDEJA E SERPENTINA COM REMOÇÃO DO BIOFILME (LODO), SEM O USO DE PRODUTOS DE ENGRAXANTES E CORROSIVOS; • LIMPAR O GABINETE DO CONDICIONADOR; • LIMPAR O ELEMENTO FILTRANTE, UTILIZANDO OS MEIOS E SUBSTÂNCIAS ADEQUADA; • TROCAR OS FILTROS DE AR QUANDO NECESSÁRIO; • VERIFICAR CONDIÇÕES FÍSICAS DOS FILTROS MANTENDO-OS EM CONDIÇÕES DE OPERAÇÃO; • VERIFICAR O ESTADO DE CONSERVAÇÃO DO ISOLAMENTO TÉRMICO ACÚSTICO (SE ESTÁ PRESERVADO E SE NÃO TEM BOLOR) • VERIFICAR RUÍDOS E VIBRAÇÕES ANORMAIS, PROCEDENDO AOS AJUSTES E CORREÇÕES NECESSÁRIAS; • INSPECIONAR O NÍVEL DE AQUECIMENTO DO MOTOR; • VERIFICAR	SERV	42	74,57	3.131,94	14,00	28,00	2.087,96



RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº Proc. Licitatório : 000031/24

Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO

Nº Modalidade Licit. : 2

Proc. Administrativo : 537

Nº Controle Ata : 02/2024

Prazo de Validade : 04/07/2025

Objeto / Descrição : CONTRATAÇÕES DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA, PREVENTIVA, INSTALAÇÃO E DESINSTALAÇÃO DE APARELHOS DE AR-CONDICIONADO, BEBEDOUROS, GELADEIRAS E OUTROS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

Registro de Preços (Inicial) Prazo de Validade : 04/07/2025

Fornecedor / Proponente : 82806 - FAZOLIN COMERCIO E SERVICOS DE CLIMATIZA

Centro de Custo : 101 - MANUTENÇÃO DA PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Ped.	Qtde. Saldo	Vir. Saldo Total
144	546.001.067	RIFICAR TUBULAÇÃO, TERMOSTATO, TOMADA, CHAVE SELETORA E CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM MANUTENÇÃO PREVENTIVA : CONDICIONADOR DE AR SPLIT – 7.500 BTUS 12.000 BTUS SENDO SERVIÇOS MÍNIMOS A SEREM EXECUTADOS: • VERIFICAR E ELIMINAR SUJEIRA, DANOS E CORROSÃO NO GABINETE, NA MOLDURA E NA SERPENTINA; • VERIFICAR A OPERAÇÃO DE DRENAGEM DE ÁGUA DA BANDEJA; • VERIFICAR A VEDAÇÃO DOS PAINÉIS DE FECHAMENTO DE GABINETES; • LAVAR A BANDEJA E SERPENTINA COM REMOÇÃO DO BIOFILME (LODO), SEM O USO DE PRODUTOS DESINFECTANTES E CORROSIVOS; • LIMPAR O GABINETE DO CONDICIONADOR; • LIMPAR O ELEMENTO FILTRANTE, UTILIZANDO OS MEIOS E SUBSTÂNCIAS ADEQUADA; • TROCAR OS FILTROS DE AR QUANDO NECESSÁRIO; • VERIFICAR CONDIÇÕES FÍSICAS DOS FILTROS MANTENDO-OS EM CONDIÇÕES DE OPERAÇÃO; • VERIFICAR O ESTADO DE CONSERVAÇÃO DO ISOLAMENTO TERMO ACÚSTICO (SE ESTÁ PRESERVADO E SE NÃO TEM BOLOR) • VERIFICAR RUÍDOS E VIBRAÇÕES ANORMAIS, PROCEDENDO AOS AJUSTES E CORREÇÕES NECESSÁRIAS; • INSPECIONAR O NÍVEL DE AQUECIMENTO DO MOTOR; • VERIFICAR TUBULAÇÃO, TERMOSTATO, TOMADA, CHAVE SELETORA E OUTROS	SERV	12	62,15	745,80	4,00	8,00	497,20



RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº Proc. Licitatório : 000031/24

Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO

Nº Modalidade Licit. : 2

Proc. Administrativo : 537

Nº Controle Ata : 02/2024

Prazo de Validade : 04/07/2025

Objeto / Descrição : CONTRATAÇÕES DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA, PREVENTIVA, INSTALAÇÃO E DESINSTALAÇÃO DE APARELHOS DE AR-CONDICIONADO, BEBEDOUROS, GELADEIRAS E OUTROS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

Registro de Preços (Inicial) Prazo de Validade : 04/07/2025

Fornecedor / Proponente : 82806 - FAZOLIN COMERCIO E SERVICOS DE CLIMATIZA

Centro de Custo : 111 - SEMMA

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Ped.	Qtde. Saldo	Vir. Saldo Total
82	546.001.077	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM MANUTENÇÃO CORRETIVA : CONDICIONADOR DE AR SPLIT – 7.500 BTUS A 12.000 BTUS SENDO SERVIÇOS MÍNIMOS A SEREM EXECUTADOS: REPOSIÇÃO DE CARGA DE GÁS, SE NECESSÁRIO. TROCA DE VÁLVULA DE BAIXA E ALTA PRESSÃO, SE NECESSÁRIO. TROCA DE SENSORES DE DESGLO E AMBIENTE E TERMOSTATO. TROCA DE PORCA DE COBRE E LATAÇÃO E RECUPERAR AS PARTES OXIDADAS DA ESTRUTURA DA CONDENSADORA, SE NECESSÁRIO. SERÁ DE RESPONSABILIDADE DA LICITANTE ADJUDICATÁRIA O FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUÍNAS	SERV	6	70,43	422,58	2,00	4,00	281,72
138	546.001.067	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM MANUTENÇÃO PREVENTIVA : CONDICIONADOR DE AR SPLIT – 7.500 BTUS 12.000 BTUS SENDO SERVIÇOS MÍNIMOS A SEREM EXECUTADOS: • VERIFICAR E ELIMINAR SUJEIRA, DANOS E CORROSÃO NO GABINETE, NA MOLDURA E NA SERPENTINA; • VERIFICAR A OPERAÇÃO DE DRENAGEM DE ÁGUA DA BANDEJA; • VERIFICAR A VEDAÇÃO DOS PAINÉIS DE FECHAMENTO DE GABINETES; • LAVAR A BANDEJA E SERPENTINA COM REMOÇÃO DO BIOFILME (LODO), SEM O USO DE PRODUTOS DESENGRAXANTES E CORROSIVOS; • LIMPAR O GABINETE DO CONDICIONADOR; • LIMPAR O ELEMENTO FILTRANTE, UTILIZANDO OS MEIOS E SUBSTÂNCIAS ADEQUADA; • TROCAR OS FILTROS DE AR QUANDO NECESSÁRIO; • VERIFICAR CONDIÇÕES FÍSICAS DOS FILTROS MANTENDO-OS EM CONDIÇÕES DE OPERAÇÃO; • VERIFICAR O ESTADO DE CONSERVAÇÃO DO ISOLAMENTO TERMO ACÚSTICO (SE ESTÁ PRESERVADO E SE NÃO TEM BOLOR) • VERIFICAR RUÍDOS E VIBRAÇÕES ANORMAIS, PROCEDENDO AOS AJUSTES E CORREÇÕES NECESSÁRIAS; • INSPECIONAR O NÍVEL DE AQUECIMENTO DO MOTOR; • VERIFICAR TUBULAÇÃO, TERMOSTATO, TOMADA, CHAVE SELETORA E OUTROS	SERV	6	62,15	372,90	2,00	4,00	248,60

Fornecedor / Proponente : 83698 - 49.237.358 FRANCISCO LEANDRO BARBOSA DE



RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº Proc. Licitatório : 000031/24

Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO

Nº Modalidade Licit. : 2

Proc. Administrativo : 537

Nº Controle Ata : 02/2024

Prazo de Validade : 04/07/2025

Objeto / Descrição : CONTRATAÇÕES DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA, PREVENTIVA, INSTALAÇÃO E DESINSTALAÇÃO DE APARELHOS DE AR-CONDICIONADO, BEBEDOUROS, GELADEIRAS E OUTROS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

Registro de Preços (Inicial) Prazo de Validade : 04/07/2025

Fornecedor / Proponente : 83698 - 49.237.358 FRANCISCO LEANDRO BARBOSA DE

Centro de Custo : 10 - EDUCAÇÃO - RECURSO PROPRIOS

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Ped.	Qtde. Saldo	Vir. Saldo Total
95	546.001.088	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM MANUTENÇÃO CORRETIVA: BEBEDOURO DE COLUNA COM RESERVATÓRIO DE 1,5LTS A 3LTS - SENDO SERVIÇOS MÍNIMOS: VERIFICAÇÃO DA VOLTAGEM E AMPERAGEM (SEM CORTAR OU DANIFICAR O CABO); VERIFICAÇÃO DO FLUXO DE GÁS REFRIGERANTE; VERIFICAÇÃO DA PRESSÃO, TEMPERATURA DO TERMOSTATO; VERIFICAÇÃO DOS CIRCUITOS ELÉTRICOS E DO FUNCIONAMENTO GERAL DOS EQUIPAMENTOS. LIMPEZA GERAL DO EQUIPAMENTO; TROCA E SUBSTITUIÇÃO DE TORNEIRAS CASO NECESSÁRIO. SERV.	SERV	12	114,72	1.376,64	0,00	12,00	1.376,64
99	546.001.101	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM MANUTENÇÃO CORRETIVA: BEBEDOURO INDUSTRIAL 200LTS A 300LTS 127/220V - SENDO SERVIÇOS MÍNIMOS: VERIFICAÇÃO DA VOLTAGEM E AMPERAGEM (SEM CORTAR OU DANIFICAR O CABO); VERIFICAÇÃO DO FLUXO DE GÁS REFRIGERANTE; VERIFICAÇÃO DA PRESSÃO, TEMPERATURA DO TERMOSTATO; VERIFICAÇÃO DOS CIRCUITOS ELÉTRICOS E DO FUNCIONAMENTO GERAL DOS EQUIPAMENTOS. LIMPEZA GERAL DO EQUIPAMENTO; TROCA E SUBSTITUIÇÃO DE TORNEIRAS CASO NECESSÁRIO. SERV.	SERV	6	138,39	830,34	1,00	5,00	691,95
105	546.001.089	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM MANUTENÇÃO CORRETIVA: FREEZER/REFRIGERADOR 260LTS A 520LTS - SENDO SERVIÇOS MÍNIMOS: VERIFICAÇÃO DA VOLTAGEM E AMPERAGEM (SEM CORTAR OU DANIFICAR O CABO); VERIFICAÇÃO DO FLUXO DE GÁS REFRIGERANTE; VERIFICAÇÃO DA PRESSÃO, TEMPERATURA DO TERMOSTATO; VERIFICAÇÃO DOS CIRCUITOS ELÉTRICOS E DO FUNCIONAMENTO GERAL DOS EQUIPAMENTOS. LIMPEZA GERAL DO EQUIPAMENTO. SERV.	SERV	9	137,73	1.239,57	0,00	9,00	1.239,57
109	546.001.087	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM MANUTENÇÃO CORRETIVA: GELADEIRA 240LTS A 340LTS - SENDO SERVIÇOS MÍNIMOS: VERIFICAÇÃO DA VOLTAGEM E AMPERAGEM (SEM CORTAR OU DANIFICAR O CABO); VERIFICAÇÃO DO FLUXO DE GÁS REFRIGERANTE; VERIFICAÇÃO DA PRESSÃO, TEMPERATURA DO TERMOSTATO; VERIFICAÇÃO DOS CIRCUITOS ELÉTRICOS E DO FUNCIONAMENTO GERAL DOS EQUIPAMENTOS. LIMPEZA GERAL DO EQUIPAMENTO. SERV.	SERV	12	137,70	1.652,40	0,00	12,00	1.652,40
112	546.001.090	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM MANUTENÇÃO CORRETIVA: MICRO-ONDAS 20LTS A 30LTS - SENDO SERVIÇOS MÍNIMOS: VERIFICAÇÃO DA VOLTAGEM E AMPERAGEM (SEM CORTAR OU DANIFICAR O CABO); VERIFICAÇÃO DO FLUXO DE GÁS REFRIGERANTE; VERIFICAÇÃO DA PRESSÃO, TEMPERATURA DO TERMOSTATO; VERIFICAÇÃO DOS CIRCUITOS ELÉTRICOS E DO FUNCIONAMENTO GERAL DOS EQUIPAMENTOS. LIMPEZA GERAL DO EQUIPAMENTO. SERV.	SERV	9	137,71	1.239,39	0,00	9,00	1.239,39



RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº Proc. Licitatório : 000031/24

Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO

Nº Modalidade Licit. : 2

Proc. Administrativo : 537

Nº Controle Ata : 02/2024

Prazo de Validade : 04/07/2025

Objeto / Descrição : CONTRATAÇÕES DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA, PREVENTIVA, INSTALAÇÃO E DESINSTALAÇÃO DE APARELHOS DE AR-CONDICIONADO, BEBEDOUROS, GELADEIRAS E OUTROS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

Registro de Preços (Inicial) Prazo de Validade : 04/07/2025

Fornecedor / Proponente : 83698 - 49.237.358 FRANCISCO LEANDRO BARBOSA DE

Centro de Custo : 10 - EDUCAÇÃO - RECURSO PROPRIOS

Item	Cód. Produto	Descrição Marca SERV.	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Ped.	Qtde. Saldo	Vir. Saldo Total
------	--------------	-----------------------------	-------	------	----------------	-------------	------------	-------------	------------------

Centro de Custo : 12 - CULTURA

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Ped.	Qtde. Saldo	Vir. Saldo Total
100	546.001.103	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM MANUTENÇÃO CORRETIVA: BEBEDOURO INDUSTRIAL 25LTS A 100LTS 127/220V - SENDO OS SERVIÇOS MÍNIMOS: VERIFICAÇÃO DA VOLTAGEM E AMPERAGEM (SEM CORTAR OU DANIFICAR O CABO); VERIFICAÇÃO DO FLUXO DE GÁS REFRIGERANTE; VERIFICAÇÃO DA PRESSÃO, TEMPERATURA DO TERMOSTATO; VERIFICAÇÃO DOS CIRCUITOS ELÉTRICOS E DO FUNCIONAMENTO GERAL DOS EQUIPAMENTOS. LIMPEZA GERAL DO EQUIPAMENTO; TROCA E SUBSTITUIÇÃO DE TORNEIRAS CASO NECESSÁRIO. SERV.	SERV	9	136,78	1.231,02	0,00	9,00	1.231,02



RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº Proc. Licitatório : 000031/24

Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO

Nº Modalidade Licit. : 2

Proc. Administrativo : 537

Nº Controle Ata : 02/2024

Prazo de Validade : 04/07/2025

Objeto / Descrição : CONTRATAÇÕES DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA, PREVENTIVA, INSTALAÇÃO E DESINSTALAÇÃO DE APARELHOS DE AR-CONDICIONADO, BEBEDOUROS, GELADEIRAS E OUTROS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

Registro de Preços (Inicial) Prazo de Validade : 04/07/2025

Fornecedor / Proponente : 83698 - 49.237.358 FRANCISCO LEANDRO BARBOSA DE

Centro de Custo : 31 - Atenção Básica de Saúde

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Ped.	Qtde. Saldo	Vlr. Saldo Total
90	546.001.088	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM MANUTENÇÃO CORRETIVA: BEBEDOURO DE COLUNA COM RESERVATÓRIO DE 1,5LTS A 3LTS - SENDO SERVIÇOS MÍNIMOS: VERIFICAÇÃO DA VOLTAGEM E AMPERAGEM (SEM CORTAR OU DANIFICAR O CABO); VERIFICAÇÃO DO FLUXO DE GÁS REFRIGERANTE; VERIFICAÇÃO DA PRESSÃO, TEMPERATURA DO TERMOSTATO; VERIFICAÇÃO DOS CIRCUITOS ELÉTRICOS E DO FUNCIONAMENTO GERAL DOS EQUIPAMENTOS. LIMPEZA GERAL DO EQUIPAMENTO; TROCA E SUBSTITUIÇÃO DE TORNEIRAS CASO NECESSÁRIO. SERV.	SERV	56	114,72	6.424,32	30,00	26,00	2.982,72
96	546.001.102	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM MANUTENÇÃO CORRETIVA: BEBEDOURO DE MESA/PURIFICADOR COM RESERVATÓRIO DE 1 LTS A 3LTS - SENDO SERVIÇOS MÍNIMOS: VERIFICAÇÃO DA VOLTAGEM E AMPERAGEM (SEM CORTAR OU DANIFICAR O CABO); VERIFICAÇÃO DO FLUXO DE GÁS REFRIGERANTE; VERIFICAÇÃO DA PRESSÃO, TEMPERATURA DO TERMOSTATO; VERIFICAÇÃO DOS CIRCUITOS ELÉTRICOS E DO FUNCIONAMENTO GERAL DOS EQUIPAMENTOS. LIMPEZA GERAL DO EQUIPAMENTO; TROCA E SUBSTITUIÇÃO DE TORNEIRAS CASO NECESSÁRIO. SERV.	SERV	4	137,71	550,84	2,00	2,00	275,42
103	546.001.089	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM MANUTENÇÃO CORRETIVA: FREEZER/REFRIGERADOR 260LTS A 520LTS - SENDO SERVIÇOS MÍNIMOS: VERIFICAÇÃO DA VOLTAGEM E AMPERAGEM (SEM CORTAR OU DANIFICAR O CABO); VERIFICAÇÃO DO FLUXO DE GÁS REFRIGERANTE; VERIFICAÇÃO DA PRESSÃO, TEMPERATURA DO TERMOSTATO; VERIFICAÇÃO DOS CIRCUITOS ELÉTRICOS E DO FUNCIONAMENTO GERAL DOS EQUIPAMENTOS. LIMPEZA GERAL DO EQUIPAMENTO. SERV.	SERV	20	137,73	2.754,60	12,00	8,00	1.101,84
106	546.001.087	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM MANUTENÇÃO CORRETIVA: GELADEIRA 240LTS A 340LTS - SENDO SERVIÇOS MÍNIMOS: VERIFICAÇÃO DA VOLTAGEM E AMPERAGEM (SEM CORTAR OU DANIFICAR O CABO); VERIFICAÇÃO DO FLUXO DE GÁS REFRIGERANTE; VERIFICAÇÃO DA PRESSÃO, TEMPERATURA DO TERMOSTATO; VERIFICAÇÃO DOS CIRCUITOS ELÉTRICOS E DO FUNCIONAMENTO GERAL DOS EQUIPAMENTOS. LIMPEZA GERAL DO EQUIPAMENTO. SERV.	SERV	76	137,70	10.465,20	37,00	39,00	5.370,30
110	546.001.090	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM MANUTENÇÃO CORRETIVA: MICRO-ONDAS 20LTS A 30LTS - SENDO SERVIÇOS MÍNIMOS: VERIFICAÇÃO DA VOLTAGEM E AMPERAGEM (SEM CORTAR OU DANIFICAR O CABO); VERIFICAÇÃO DO FLUXO DE GÁS REFRIGERANTE; VERIFICAÇÃO DA PRESSÃO, TEMPERATURA DO TERMOSTATO; VERIFICAÇÃO DOS CIRCUITOS ELÉTRICOS E DO FUNCIONAMENTO GERAL DOS EQUIPAMENTOS. LIMPEZA GERAL DO EQUIPAMENTO. SERV.	SERV	4	137,71	550,84	0,00	4,00	550,84



RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº Proc. Licitatório : 000031/24

Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO

Nº Modalidade Licit. : 2

Proc. Administrativo : 537

Nº Controle Ata : 02/2024

Prazo de Validade : 04/07/2025

Objeto / Descrição : CONTRATAÇÕES DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA, PREVENTIVA, INSTALAÇÃO E DESINSTALAÇÃO DE APARELHOS DE AR-CONDICIONADO, BEBEDOUROS, GELADEIRAS E OUTROS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

Registro de Preços (Inicial) Prazo de Validade : 04/07/2025

Fornecedor / Proponente : 83698 - 49.237.358 FRANCISCO LEANDRO BARBOSA DE

Centro de Custo : 31 - Atenção Básica de Saúde

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Ped.	Qtde. Saldo	Vir. Saldo Total
113	546.001.091	SERV. CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM MANUTENÇÃO CORRETIVA: VENTILADOR DE TETO 127V/220V - SENDO SERVIÇOS MÍNIMOS: VERIFICAÇÃO DA VOLTAGEM E AMPERAGEM (SEM CORTAR O U DANIFICAR O CABO); VERIFICAÇÃO DO FLUXO DE GÁS REFRIGERANTE; VERIFICAÇÃO DOS CIRCUITOS ELÉTRICOS E DO FUNCIONAMENTO GERAL DOS EQUIPAMENTOS. LIMPEZA GERAL DO EQUIPAMENTO SERV.	SERV	16	73,44	1.175,04	0,00	16,00	1.175,04



RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº Proc. Licitatório : 000031/24

Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO

Nº Modalidade Licit. : 2

Proc. Administrativo : 537

Nº Controle Ata : 02/2024

Prazo de Validade : 04/07/2025

Objeto / Descrição : CONTRATAÇÕES DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA, PREVENTIVA, INSTALAÇÃO E DESINSTALAÇÃO DE APARELHOS DE AR-CONDICIONADO, BEBEDOUROS, GELADEIRAS E OUTROS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

Registro de Preços (Inicial) Prazo de Validade : 04/07/2025

Fornecedor / Proponente : 83698 - 49.237.358 FRANCISCO LEANDRO BARBOSA DE

Centro de Custo : 32 - Assistencia Hospitalar

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Ped.	Qtde. Saldo	Vlr. Saldo Total
91	546.001.088	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM MANUTENÇÃO CORRETIVA: BEBEDOURO DE COLUNA COM RESERVATÓRIO DE 1,5LTS A 3LTS - SENDO SERVIÇOS MÍNIMOS: VERIFICAÇÃO DA VOLTAGEM E AMPERAGEM (SEM CORTAR OU DANIFICAR O CABO); VERIFICAÇÃO DO FLUXO DE GÁS REFRIGERANTE; VERIFICAÇÃO DA PRESSÃO, TEMPERATURA DO TERMOSTATO; VERIFICAÇÃO DOS CIRCUITOS ELÉTRICOS E DO FUNCIONAMENTO GERAL DOS EQUIPAMENTOS. LIMPEZA GERAL DO EQUIPAMENTO; TROCA E SUBSTITUIÇÃO DE TORNEIRAS CASO NECESSÁRIO. SERV.	SERV	12	114,72	1.376,64	1,00	11,00	1.261,92
97	546.001.102	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM MANUTENÇÃO CORRETIVA: BEBEDOURO DE MESA/PURIFICADOR COM RESERVATÓRIO DE 1 LTS A 3LTS - SENDO SERVIÇOS MÍNIMOS: VERIFICAÇÃO DA VOLTAGEM E AMPERAGEM (SEM CORTAR OU DANIFICAR O CABO); VERIFICAÇÃO DO FLUXO DE GÁS REFRIGERANTE; VERIFICAÇÃO DA PRESSÃO, TEMPERATURA DO TERMOSTATO; VERIFICAÇÃO DOS CIRCUITOS ELÉTRICOS E DO FUNCIONAMENTO GERAL DOS EQUIPAMENTOS. LIMPEZA GERAL DO EQUIPAMENTO; TROCA E SUBSTITUIÇÃO DE TORNEIRAS CASO NECESSÁRIO. SERV.	SERV	16	137,71	2.203,36	5,00	11,00	1.514,81
98	546.001.101	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM MANUTENÇÃO CORRETIVA: BEBEDOURO INDUSTRIAL 200LTS A 300LTS 127/220V - SENDO SERVIÇOS MÍNIMOS: VERIFICAÇÃO DA VOLTAGEM E AMPERAGEM (SEM CORTAR OU DANIFICAR O CABO); VERIFICAÇÃO DO FLUXO DE GÁS REFRIGERANTE; VERIFICAÇÃO DA PRESSÃO, TEMPERATURA DO TERMOSTATO; VERIFICAÇÃO DOS CIRCUITOS ELÉTRICOS E DO FUNCIONAMENTO GERAL DOS EQUIPAMENTOS. LIMPEZA GERAL DO EQUIPAMENTO; TROCA E SUBSTITUIÇÃO DE TORNEIRAS CASO NECESSÁRIO. SERV.	SERV	4	138,39	553,56	1,00	3,00	415,17
104	546.001.089	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM MANUTENÇÃO CORRETIVA: FREEZER/REFRIGERADOR 260LTS A 520LTS - SENDO SERVIÇOS MÍNIMOS: VERIFICAÇÃO DA VOLTAGEM E AMPERAGEM (SEM CORTAR OU DANIFICAR O CABO); VERIFICAÇÃO DO FLUXO DE GÁS REFRIGERANTE; VERIFICAÇÃO DA PRESSÃO, TEMPERATURA DO TERMOSTATO; VERIFICAÇÃO DOS CIRCUITOS ELÉTRICOS E DO FUNCIONAMENTO GERAL DOS EQUIPAMENTOS. LIMPEZA GERAL DO EQUIPAMENTO. SERV.	SERV	12	137,73	1.652,76	3,00	9,00	1.239,57
107	546.001.087	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM MANUTENÇÃO CORRETIVA: GELADEIRA 240LTS A 340LTS - SENDO SERVIÇOS MÍNIMOS: VERIFICAÇÃO DA VOLTAGEM E AMPERAGEM (SEM CORTAR OU DANIFICAR O CABO); VERIFICAÇÃO DO FLUXO DE GÁS REFRIGERANTE; VERIFICAÇÃO DA PRESSÃO, TEMPERATURA DO TERMOSTATO; VERIFICAÇÃO DOS CIRCUITOS ELÉTRICOS E DO FUNCIONAMENTO GERAL DOS EQUIPAMENTOS. LIMPEZA GERAL DO EQUIPAMENTO. SERV.	SERV	12	137,70	1.652,40	3,00	9,00	1.239,30



RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº Proc. Licitatório : 000031/24

Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO

Nº Modalidade Licit. : 2

Proc. Administrativo : 537

Nº Controle Ata : 02/2024

Prazo de Validade : 04/07/2025

Objeto / Descrição : CONTRATAÇÕES DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA, PREVENTIVA, INSTALAÇÃO E DESINSTALAÇÃO DE APARELHOS DE AR-CONDICIONADO, BEBEDOUROS, GELADEIRAS E OUTROS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

Registro de Preços (Inicial) Prazo de Validade : 04/07/2025

Fornecedor / Proponente : 83698 - 49.237.358 FRANCISCO LEANDRO BARBOSA DE

Centro de Custo : 32 - Assistencia Hospitalar

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Ped.	Qtde. Saldo	Vir. Saldo Total
111	546.001.090	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM MANUTENÇÃO CORRETIVA: MICRO-ONDAS 20LTS A 30LTS - SENDO SERVIÇOS MÍNIMOS: VERIFICAÇÃO DA VOLTAGEM E AMPERAGEM (SEM CORTAR OU DANIFICAR O CABO); VERIFICAÇÃO DO FLUXO DE GÁS REFRIGERANTE; VERIFICAÇÃO DA PRESSÃO, TEMPERATURA DO TERMOSTATO; VERIFICAÇÃO DOS CIRCUITOS ELÉTRICOS E DO FUNCIONAMENTO GERAL DOS EQUIPAMENTOS. LIMPEZA GERAL DO EQUIPAMENTO. SERV.	SERV	4	137,71	550,84	1,00	3,00	413,13
114	546.001.091	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM MANUTENÇÃO CORRETIVA: VENTILADOR DE TETO 127V/220V - SENDO SERVIÇOS MÍNIMOS: VERIFICAÇÃO DA VOLTAGEM E AMPERAGEM (SEM CORTAR OU DANIFICAR O CABO); VERIFICAÇÃO DO FLUXO DE GÁS REFRIGERANTE; VERIFICAÇÃO DOS CIRCUITOS ELÉTRICOS E DO FUNCIONAMENTO GERAL DOS EQUIPAMENTOS. LIMPEZA GERAL DO EQUIPAMENTO. SERV.	SERV	16	73,44	1.175,04	4,00	12,00	881,28

Centro de Custo : 33 - Vigilancia Sanitária

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Ped.	Qtde. Saldo	Vir. Saldo Total
93	546.001.088	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM MANUTENÇÃO CORRETIVA: BEBEDOURO DE COLUNA COM RESERVATÓRIO DE 1,5LTS A 3LTS - SENDO SERVIÇOS MÍNIMOS: VERIFICAÇÃO DA VOLTAGEM E AMPERAGEM (SEM CORTAR OU DANIFICAR O CABO); VERIFICAÇÃO DO FLUXO DE GÁS REFRIGERANTE; VERIFICAÇÃO DA PRESSÃO, TEMPERATURA DO TERMOSTATO; VERIFICAÇÃO DOS CIRCUITOS ELÉTRICOS E DO FUNCIONAMENTO GERAL DOS EQUIPAMENTOS. LIMPEZA GERAL DO EQUIPAMENTO; TROCA E SUBSTITUIÇÃO DE TORNEIRA S CASO NECESSÁRIO. SERV.	SERV	4	114,72	458,88	1,00	3,00	344,16



RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº Proc. Licitatório : 000031/24

Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO

Nº Modalidade Licit. : 2

Proc. Administrativo : 537

Nº Controle Ata : 02/2024

Prazo de Validade : 04/07/2025

Objeto / Descrição : CONTRATAÇÕES DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA, PREVENTIVA, INSTALAÇÃO E DESINSTALAÇÃO DE APARELHOS DE AR-CONDICIONADO, BEBEDOUROS, GELADEIRAS E OUTROS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

Registro de Preços (Inicial) Prazo de Validade : 04/07/2025

Fornecedor / Proponente : 83698 - 49.237.358 FRANCISCO LEANDRO BARBOSA DE

Centro de Custo : 34 - Vigilancia Epidemiológica

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Ped.	Qtde. Saldo	Vir. Saldo Total
92	546.001.088	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM MANUTENÇÃO CORRETIVA: BEBEDOURO DE COLUNA COM RESERVATÓRIO DE 1,5LTS A 3LTS - SENDO SERVIÇOS MÍNIMOS: VERIFICAÇÃO DA VOLTAGEM E AMPERAGEM (SEM CORTAR OU DANIFICAR O CABO); VERIFICAÇÃO DO FLUXO DE GÁS REFRIGERANTE; VERIFICAÇÃO DA PRESSÃO, TEMPERATURA DO TERMOSTATO; VERIFICAÇÃO DOS CIRCUITOS ELÉTRICOS E DO FUNCIONAMENTO GERAL DOS EQUIPAMENTOS. LIMPEZA GERAL DO EQUIPAMENTO; TROCA E SUBSTITUIÇÃO DE TORNEIRA S CASO NECESSÁRIO. SERV.	SERV	4	114,72	458,88	0,00	4,00	458,88
108	546.001.087	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM MANUTENÇÃO CORRETIVA: GELADEIRA 240LTS A 340LTS - SENDO SERVIÇOS MÍNIMOS : VERIFICAÇÃO DA VOLTAGEM E AMPERAGEM (SEM CORTAR OU DANIFICAR O CABO); VERIFICAÇÃO DO FLUXO DE GÁS REFRIGERANTE; VERIFICAÇÃO DA PRESSÃO, TEMPERATURA DO TERMOSTATO; VERIFICAÇÃO DOS CIRCUITOS ELÉTRICOS E DO FUNCIONAMENTO GERAL DOS EQUIPAMENTOS. LIMPEZA GERAL DO EQUIPAMENTO SERV.	SERV	4	137,70	550,80	0,00	4,00	550,80

Centro de Custo : 40 - MANUT E FUNCIONAMENTO DA SEMSAU

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Ped.	Qtde. Saldo	Vir. Saldo Total
94	546.001.088	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM MANUTENÇÃO CORRETIVA: BEBEDOURO DE COLUNA COM RESERVATÓRIO DE 1,5LTS A 3LTS - SENDO SERVIÇOS MÍNIMOS: VERIFICAÇÃO DA VOLTAGEM E AMPERAGEM (SEM CORTAR OU DANIFICAR O CABO); VERIFICAÇÃO DO FLUXO DE GÁS REFRIGERANTE; VERIFICAÇÃO DA PRESSÃO, TEMPERATURA DO TERMOSTATO; VERIFICAÇÃO DOS CIRCUITOS ELÉTRICOS E DO FUNCIONAMENTO GERAL DOS EQUIPAMENTOS. LIMPEZA GERAL DO EQUIPAMENTO; TROCA E SUBSTITUIÇÃO DE TORNEIRA S CASO NECESSÁRIO. SERV.	SERV	12	114,72	1.376,64	1,00	11,00	1.261,92

Total Registro de Preços (Inicial) :	5.873,00	463.787,19	Saldo Total:	342.896,68
---	-----------------	-------------------	---------------------	-------------------





Município de Ouro Preto do Oeste

04.380.507/0001-79

Praça da Liberdade

www.ouropretodoeste.ro.gov.br

FICHA CADASTRAL DO DOCUMENTO ELETRÔNICO

Tipo do Documento	Identificação/Número	Data
Relação de Registro de Preços	02/24	28/01/2025

ID: 1112844	Processo	Documento
CRC: E9744281		
Processo: 1-537/2024		
Usuário: Luisa Fagundes de Almeida		
Criação: 28/01/2025 08:29:17	Finalização: 28/01/2025 08:30:29	

MD5: **7E8EF9D69732E4FC380E3659BDF17445**

SHA256: **FF9C2325A19458BA9FEDF6D714598B52C457033735351F69FC4560B333D5FB05**

Súmula/Objeto:

RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

INTERESSADOS

ORGÃO GERENCIADOR DO SRP	OURO PRETO DO OESTE	RO	28/01/2025 08:29:17
--------------------------	---------------------	----	---------------------

ASSUNTOS

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA MAN. APARELHOS DE AR CONDICIONADO	28/01/2025 08:29:17
---	---------------------

ASSINATURAS ELETRÔNICAS

Luisa Fagundes de Almeida	Gerente de Execução e Contr. de Registro de Preços	28/01/2025 08:30:39
---------------------------	--	---------------------

Assinado na forma do Decreto Municipal nº 13.714/2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida através do QRCode acima ou ainda através do site transparencia.ouropretodoeste.ro.gov.br informando o ID 1112844 e o CRC E9744281.



ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE OURO PRETO DO OESTE

Aviso de Publicação

Publicação nº: 20
Data da Publicação: 28/01/2025

Referência: [Relação de Registro de Preços 02/24 de 28/01/2025 \(ID 1112844\)](#).

Processo Administrativo: 537/2024

Ementa: CONTRATAÇÕES DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA, PREVENTIVA, INSTALAÇÃO E DESINSTALAÇÃO DE APARELHOS DE AR-CONDICIONADO, BEBEDOUROS, GELADEIRAS E OUTROS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.

Ouro Preto do Oeste/RO, 28 de janeiro de 2025.

Avenida Daniel Comboni, nº 1156 - Bairro Jardim Tropical - Ouro Preto do Oeste/RO
Contato: (69) 3461-2416 - Site: www.ouropretodoeste.ro.gov.br - CNPJ: 04.380.507/0001-79



Documento assinado eletronicamente por **Stella Souza Freire, Assessor de Gabinete -Gabinete do Prefeito**, em 28/01/2025 às 09:36, horário de Ouro Preto do Oeste/RO, com fulcro no art. 18 do [Decreto nº 13.714 de 27/08/2020](#).



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site transparencia.ouropretodoeste.ro.gov.br, informando o ID **1113006** e o código verificador **C18BDF65**.

Documentos Relacionados

Seq.	Documento	Data	ID
1	Relação de Registro de Preços 02/24	28/01/2025	1112844

Referência: [Processo nº 1-537/2024](#).

Docto ID: 1113006 v1





ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE OURO PRETO DO OESTE

Aviso de Publicação

Publicação nº: 21
Data da Publicação: 28/01/2025

Referência: [Termo de Republicação Trimestral de Preços 2 de 28/01/2025 \(ID 1112851\)](#)

Processo Administrativo: 537/2024

Ementa: Futuras e eventuais CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA, PREVENTIVA, INSTALAÇÃO E DESINSTALAÇÃO DE APARELHOS DE ARCONDICIONADO, BEBEDOURO, GELADEIRAS E OUTROS.

Ouro Preto do Oeste/RO, 28 de janeiro de 2025.

Avenida Daniel Comboni, nº 1156 - Bairro Jardim Tropical - Ouro Preto do Oeste/RO
Contato: (69) 3461-2416 - Site: www.ouropretodoeste.ro.gov.br - CNPJ: 04.380.507/0001-79



Documento assinado eletronicamente por **Stella Souza Freire, Assessor de Gabinete -Gabinete do Prefeito**, em 28/01/2025 às 09:38, horário de Ouro Preto do Oeste/RO, com fulcro no art. 18 do [Decreto nº 13.714 de 27/08/2020](#).



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site transparencia.ouropretodoeste.ro.gov.br, informando o ID **1113014** e o código verificador **07873EC0**.

Documentos Relacionados

Seq.	Documento	Data	ID
1	Termo de Republicação Trimestral de Preços 2	28/01/2025	1112851

Referência: [Processo nº 1-537/2024](#).

Docto ID: 1113014 v1





PODER LEGISLATIVO - CÂMARA MUNICIPAL ESTÂNCIA TURÍSTICA OURO PRETO DO OESTE

Aviso de Publicação

Publicação nº: 362
Data da Publicação: 28/01/2025

Referência: [Relação de Registro de Preços 02/24 de 28/01/2025 \(ID 1112844\)](#).

Processo Administrativo: 537/2024

Ementa: RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº Proc. Licitatório : 000031/24 Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO Nº Modalidade Licit. : 2

Nº Controle Ata : 02/2024 Prazo de Validade : 04/07/2025

Objeto / Descrição : CONTRATAÇÕES DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA, PREVENTIVA, INSTALAÇÃO E DESINSTALAÇÃO DE APARELHOS DE

AR-CONDICIONADO, BEBEDOUROS, GELADEIRAS E OUTROS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

Proc. Administrativo : 537.

Ouro Preto do Oeste/RO, 28 de janeiro de 2025.

Avenida Gonçalves Dias, nº 4236 - Bairro União - Ouro Preto do Oeste - RO
Contato: (69) 3461-2291 - Site: www.ouropretodoeste.ro.leg.br - CNPJ: 05.705.777/0001-75



Documento assinado eletronicamente por **MARIA TEIXEIRA DE OLIVEIRA COELHO, Agente de Serviços Diversos**, em 28/01/2025 às 11:08, horário de Ouro Preto do Oeste/RO, com fulcro no art. 18 do [Decreto nº 13.714 de 27/08/2020](#).



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site transparencia.ouropretodoeste.ro.gov.br, informando o ID **1113392** e o código verificador **5EC218B4**.

Documentos Relacionados

Seq.	Documento	Data	ID
1	Relação de Registro de Preços 02/24	28/01/2025	1112844

Referência: [Processo nº 1-537/2024](#).

Docto ID: 1113392 v1



PODER LEGISLATIVO - CÂMARA MUNICIPAL ESTÂNCIA TURÍSTICA OURO PRETO DO OESTE

Aviso de Publicação

Publicação nº: 372

Data da Publicação: 28/01/2025

Referência: [Termo de Republicação Trimestral de Preços 2 de 28/01/2025 \(ID 1112851\)](#)

Processo Administrativo: 537/2024

Ementa: SEGUNDO TERMO DE REPUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DE PREÇOS

Pregão eletrônico nº 02/DCL/2024

Ata de Registro de Preços nº 002/2024

Processo Administrativo nº 537/GRP/2024

Objeto: Futuras e eventuais CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA, PREVENTIVA, INSTALAÇÃO E DESINSTALAÇÃO DE APARELHOS DE ARCONDICIONADO, BEBEDOURO, GELADEIRAS E OUTROS

FORNECEDOR:

CNPJ/MF:

FAZOLIN COMERCIO E SERVIÇOS DE CLIMATIZAÇÃO LTDA

39.883.052/0001-99

Ouro Preto do Oeste/RO, 28 de janeiro de 2025.

Avenida Gonçalves Dias, nº 4236 - Bairro União - Ouro Preto do Oeste - RO
Contato: (69) 3461-2291 - Site: www.ouropretodoeste.ro.leg.br - CNPJ: 05.705.777/0001-75



Documento assinado eletronicamente por **MARIA TEIXEIRA DE OLIVEIRA COELHO, Agente de Serviços Diversos**, em 28/01/2025 às 12:04, horário de Ouro Preto do Oeste/RO, com fulcro no art. 18 do [Decreto nº 13.714 de 27/08/2020](#).



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site transparencia.ouropretodoeste.ro.gov.br, informando o ID **1113606** e o código verificador **D0A5722F**.

Documentos Relacionados

Seq.	Documento	Data	ID
1	Termo de Republicação Trimestral de Preços 2	28/01/2025	1112851





Município de Ouro Preto do Oeste



04.380.507/0001-79

Praça da Liberdade

www.ouropretodoeste.ro.gov.br

FICHA CADASTRAL DO DOCUMENTO ELETRÔNICO

Tipo do Documento	Identificação/Número	Data
Termo de Republicação Trimestral de Preços	2 e suas publicações	28/01/2025

ID: 1114000	Processo	Documento
CRC: 7CC36E15		
Processo: 1-537/2024		
Usuário: Luisa Fagundes de Almeida		
Criação: 28/01/2025 14:29:26	Finalização: 28/01/2025 14:30:23	

MD5: **17941B6BDEA5A424EBBED95B56DDDC32**

SHA256: **B0D8E622B31C7BB25FAEFE571773D2EF36A9C21FB413DDC0B3790F2788547FC6**

Súmula/Objeto:

Termo de Republicação Trimestral de Preço


INTERESSADOS

ORGÃO GERENCIADOR DO SRP	OURO PRETO DO OESTE	RO	28/01/2025 14:29:26
--------------------------	---------------------	----	---------------------

ASSUNTOS

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA MAN. APARELHOS DE AR CONDICIONADO	28/01/2025 14:29:26
---	---------------------

ASSINATURAS ELETRÔNICAS

 Luisa Fagundes de Almeida	Gerente de Execução e Contr. de Registro de Preços	28/01/2025 14:30:37
--	--	---------------------

Assinado na forma do Decreto Municipal nº 13.714/2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida através do QRCode acima ou ainda através do site transparencia.ouropretodoeste.ro.gov.br informando o ID 1114000 e o CRC 7CC36E15.